

13111301	Sandalias para hombre	unidad	600	RDS	3,600.00	RDS	2,340,000.00
13111401	Zapatillas para hombre	unidad	4000	RDS	4,400.00	RDS	17,600,000.00
13111501	Zapatillas para hombre	unidad	4000	RDS	4,200.00	RDS	16,800,000.00
13111601	Zapatillas para hombre	unidad	4000	RDS	5,400.00	RDS	21,600,000.00
13111802	Zapatillas para mujer	unidad	2000	RDS	4,800.00	RDS	9,600,000.00
13111902	Zapatillas para mujer	unidad	3000	RDS	5,800.00	RDS	17,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS		141,170,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SNP
FOLIO DE VOUCHER	atendidos en las diversas Dependencias y Departamentos de esta Dirección	Bienes	Utilización Pública	SI	SZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LICITACIÓN DE BAJA VALOR DE ENTREGA	Región	
	SEMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE		2	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47111705	Accesorios para celulares o móviles	unidad	10	RDS	25,000.00	
52111505	Agentes antiodorizantes	Metro cuadrado	700	RDS	5,600.00	
60100912	Alfileres o cables eléctricos	Pie	1200	RDS	120.00	
56212112	Alfileres para intercomunicaciones	Pie	1700	RDS	187.00	
26121212	Alfileres para intercomunicaciones	Pie	1700	RDS	170.00	
27121206	Alfileres de guardafolios	unidad	10	RDS	2,600.00	
51211009	Bañilejos de pintura	unidad	30	RDS	75.00	
39121610	Bañilejos de circuito de caja modular	unidad	60	RDS	800.00	
31211004	Brazos	unidad	30	RDS	900.00	
24121404	Caja	unidad	10	RDS	300.00	
24121404	Caja	unidad	10	RDS	10,000.00	
39121308	Caja de toma de corriente	unidad	60	RDS	500.00	
40141705	Cable	unidad	10	RDS	400.00	
40142317	Cable de tubería	unidad	40	RDS	250.00	
27121201	Cargos generados de herramientas	unidad	10	RDS	15,000.00	
39121306	Carpinterías	unidad	20	RDS	2,500.00	
51212017	Cubiertas para rollos de pintura	unidad	30	RDS	2,100.00	
27121701	Destornilladores	unidad	10	RDS	2,100.00	
32111503	Dispositivos emisor de luz (led)	unidad	50	RDS	4,500.00	
32111503	Dispositivos emisor de luz (led)	unidad	50	RDS	4,500.00	
32111503	Dispositivos emisor de luz (led)	unidad	50	RDS	900.00	
32111503	Dispositivos emisor de luz (led)	unidad	50	RDS	900.00	
40171311	Dispositivos de líneas	unidad	10	RDS	33,000.00	
39111503	Dispositivos de pared	unidad	35	RDS	500.00	
30141907	Escaleras	unidad	2	RDS	3,100,000.00	
30141907	Escaleras	unidad	10	RDS	25,000.00	
27121201	Equipos para conectar	unidad	30	RDS	150.00	
39121004	Unidades de suministro de energía	unidad	20	RDS	600.00	
56101310	Gabinetes de almacenamiento	unidad	10	RDS	7,500.00	
56101310	Gabinetes de almacenamiento	unidad	10	RDS	8,700.00	
56101310	Gabinetes de almacenamiento	unidad	5	RDS	10,000.00	
40141702	Grillos	unidad	45	RDS	6,000.00	
40141702	Grillos	unidad	45	RDS	7,500.00	
40141702	Grillos	unidad	45	RDS	2,000.00	
30181505	Inductores o encendedores	unidad	20	RDS	18,000.00	
39101310	Lámparas de fluorescentes	unidad	110	RDS	900.00	
39101310	Lámparas de fluorescentes	unidad	45	RDS	6,300.00	
39101605	Lámparas fluorescentes	unidad	35	RDS	3,000.00	
30181504	Luminarias/repelentes	unidad	20	RDS	3,000.00	
30181504	Luminarias/repelentes	unidad	30	RDS	2,000.00	
27121707	Unidad apilables	unidad	5	RDS	3,700.00	
30131704	Cable a batería de corriente	unidad	110	RDS	2,800.00	
30131704	Cable a batería de corriente	unidad	75	RDS	3,800.00	
31201605	Muebles	unidad	75	RDS	3,800.00	
40142318	Negros de tubería	unidad	50	RDS	340.00	
11031010	Papeleros	unidad	30	RDS	4,800.00	
27121208	Pedidos o herramientas o equipos de afilar	unidad	25	RDS	800.00	
31211208	Pinturas acrílicas	unidad	250	RDS	5,000.00	
31211208	Pinturas de aceite	unidad	150	RDS	9,000.00	
31211208	Pinturas de aceite	unidad	150	RDS	12,500.00	
31211208	Pinturas de látex	unidad	110	RDS	1,700.00	
27121203	Placa de metal	unidad	10	RDS	5,500.00	
30131706	Placa de batería a pila	Metro cuadrado	110	RDS	5,000.00	
27121204	Placa de resina	unidad	5	RDS	2,500.00	
39111511	Plafones	Metro cuadrado	1200	RDS	2,800.00	
39171305	Puertas de metal	unidad	15	RDS	6,500.00	
39171311	Puertas de vidrio	unidad	15	RDS	13,500.00	
39171311	Puertas de vidrio	unidad	10	RDS	25,000.00	
30101205	Redes de hierro	unidad	5	RDS	80,000.00	
31211801	Remanentes de pintura o barniz	unidad	75	RDS	3,700.00	
31211906	Redes de pintar	unidad	70	RDS	3,700.00	
31211906	Redes de pintar	Metro cuadrado	3000	RDS	5,500.00	
31211906	Redes de pintar	Metro cuadrado	700	RDS	3,500.00	
21211507	Redes para tipo	unidad	75	RDS	150.00	
39102701	Tubos fluorescentes	unidad	30	RDS	4,500.00	
27121811	Vale de aluminio	unidad	15	RDS	2,400.00	
39171705	Vale laminado	Pie	500	RDS	75.00	
39171705	Vale laminado	Pie	750	RDS	3,250.00	
14121701	Papeles adhesivos con película	unidad	6000	RDS	125.00	
40101314	Malla de alambre	unidad	70	RDS	3,800.00	
40111501	Alfileres autónomos	unidad	15	RDS	28,500.00	
40111501	Compresores de aire	unidad	5	RDS	50,000.00	
11241205	Gas refrigerante	unidad	20	RDS	600.00	
12421205	Gas refrigerante	unidad	6	RDS	25,000.00	
14121705	Inventarios	unidad	15	RDS	48,500.00	
31211705	Inventarios	unidad	10	RDS	17,500.00	
31211705	Inventarios	unidad	5	RDS	205,000.00	
26111711	Baterías de litio	unidad	10	RDS	75,000.00	
39111711	Baterías de litio	unidad	40	RDS	30,000.00	
39121701	Supplies de batería	unidad	20	RDS	3,800.00	
60100912	Alfileres o cables eléctricos	Pie	1000	RDS	400.00	
26121214	Alfileres alfileres o forjados	Pie	1000	RDS	120.00	
31101617	Pasadores de aluminos	unidad	250	RDS	60.00	
31101617	Pasadores de aluminos	unidad	350	RDS	85.00	
31101617	Tornillos de anclaje	unidad	250	RDS	10.00	
31101617	Tornillos de anclaje	unidad	300	RDS	7.00	
31101617	Arandelas planas	unidad	300	RDS	18.00	
39121205	Cableados para cables	unidad	60	RDS	110.00	
39121207	Interconectores de voltaje	unidad	20	RDS	2,500.00	
27121207	Servicio de mantenimiento a repuestos de generadores portátiles	unidad	1	RDS	300,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	82,072,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SNP
FOLIO DE VOUCHER	atendidos en las diversas Dependencias y Departamentos de esta Dirección	Bienes	Compra Menores	SI	SZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LICITACIÓN DE BAJA VALOR DE ENTREGA	Región	
	SEMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE		2	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24112404	Caja	unidad	2	RDS	9,000.00	
27111301	Conjuntos generadores de herramientas	unidad	5	RDS	9,500.00	
27113001	Conjuntos generadores de herramientas	unidad	300	RDS	2,750,000.00	
40111601	Compresores de aire	unidad	2	RDS	68,000.00	
22101807	Elevador de plataformas	unidad	2	RDS	15,000.00	
40111711	Escaleras	unidad	2	RDS	6,000.00	
21271511	Herramientas de soldadura	unidad	2	RDS	10,000.00	
47121805	Impresoras de presión o de vapor	unidad	2	RDS	23,000.00	
27121802	Placa de aire acondicionado	unidad	2	RDS	2,400.00	
27121515	Taladro de mano	unidad	2	RDS	5,000.00	
27121515	Taladro de mano	unidad	5	RDS	7,500.00	
21211507	Protecciones digitales	unidad	5	RDS	2,500.00	
21211505	Inventarios	unidad	20	RDS	15,000.00	
24101812	Grillos	unidad	30	RDS	10,300.00	
27121014	Cortadores de pasto	unidad	5	RDS	17,500.00	
27121708	Servicio eléctrico	unidad	5	RDS	14,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	5,575,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SNP
FOLIO DE VOUCHER	atendidos en la Operatividad de las Dependencias y Departamentos de esta Dirección	Bienes	Utilización Pública	SI	SZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LICITACIÓN DE BAJA VALOR DE ENTREGA	Región	
	SEMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE		2	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21010707	Camiones ligeros	unidad	75	RDS	4,700,000.00
21010501	Motocicletas	unidad	6	RDS	3,750,000.00
21010501	Motocicletas	unidad	5	RDS	3,000,000.00
21010703	Autobuses	unidad	4	RDS	5,600,000.00
21010801	Motocicletas	unidad	180	RDS	105,000.00
21010808	Camiones	unidad	30	RDS	250,000.00
21010905	Vehículos todoterreno de tracción o de tracción	unidad	20	RDS	2,100,000.00
21011505	Bicicletas de montaña	unidad	80	RDS	75,000.00
21011603	Bicicletas de montaña	unidad	4	RDS	3,000,000.00
21011605	Autobuses a motor de uso personal	unidad	5	RDS	2,100,000.00
21011601	Heliópteros de pasajeros	unidad	1	RDS	35,000,000.00
21012802	Escaleras	unidad	50	RDS	5,000.00
21012803	Escaleras	unidad	4	RDS	4,000,000.00
21012907	Camiones ligeros	unidad	4	RDS	3,875,000.00
21012907	Camiones ligeros	unidad	4	RDS	3,125,000.00
21012909	Carrizos	unidad	30	RDS	3,150,000.00

25181713	Terminal de buses	unidad	5	RDS	495,000.00	RDS	2,475,000.00
25181802	Remolques	unidad	10	RDS	410,000.00	RDS	4,100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS		746,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP
Ejercicios y Materiales de Seguridad Pública en la Operatividad de las Dependencias y Departamentos de esta Dirección General	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	Rema	Licitación Pública	SI	SI
			01-04-2024			
			20-06-2024			
			20-06-2024			
			20-06-2024			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2024	LUGAR DE ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional	SI
						SI
						SI
						SI
CÓDIGO CATALOGO						
ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24111803 Tanques de almacenamiento		unidad	120	RDS 5,800.00	RDS 672,000.00	
25111504 Barros		unidad	30	RDS 2,800.00	RDS 87,000.00	
25172003 Paralelepípedos para autoelevadores		unidad	10	RDS 5,400.00	RDS 54,000.00	
40161805 Cuerdas		pie	20	RDS 5,300.00	RDS 106,000.00	
40121505 Cuerdas		pie	60	RDS 2,700.00	RDS 162,000.00	
51201512 Altoparlantes		pie	140	RDS 5,200.00	RDS 728,000.00	
51201512 Altoparlantes		unidad	120	RDS 100,000.00	RDS 12,000,000.00	
40121514 Luzes indicadores e indicadores luminosos		unidad	100	RDS 125,000.00	RDS 12,500,000.00	
40142009 Mangueras multipropósito de aire, agua y gas		pie	60	RDS 7,000.00	RDS 420,000.00	
51201514 Altoparlantes		unidad	20	RDS 2,800.00	RDS 56,000.00	
40141734 Conectores para mangueras		unidad	20	RDS 5,000.00	RDS 100,000.00	
51162108 Antenas de amarras		unidad	10	RDS 7,200.00	RDS 72,000.00	
40101018 Banda de caucho		unidad	20	RDS 2,400.00	RDS 48,000.00	
40121509 Cargas		unidad	5	RDS 185,000.00	RDS 925,000.00	
40121503 Cargas		unidad	5	RDS 155,000.00	RDS 775,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	28,413,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SNP	
Servicios de Servicios Técnicos Previsión en la Operatividad de las Dependencias y Departamentos de esta Dirección General	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	Servicios	Licitación Pública	SI		
			1	Región	02040401 METROPOLITANA		
			2	Provincia	Distrito Nacional		
			3	Municipio	Distrito Nacional		
			4	Distrito Municipal			
LUGAR DE ENTREGA							
2							
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40111701	Tablas de instalación en caucho	unidad	2500	RDS	5,500.00	RDS	13,750,000.00
51011707	Arreglo de fijos conector	unidad	20	RDS	12,000.00	RDS	240,000.00
72102103	Servicios de enfermería a fumigación	unidad	10	RDS	340,000.00	RDS	3,400,000.00
40111713	Arreglo de fijos conector	unidad	4	RDS	675,000.00	RDS	2,700,000.00
41121311	Impresión de folios de volantes en manual México	unidad	1000	RDS	400.00	RDS	400,000.00
41231512	Impresión en relieve	unidad	400	RDS	350.00	RDS	140,000.00
41212105	Impresión promocional a publicitaria	unidad	5000	RDS	125.00	RDS	625,000.00
41212104	Impresión topográfica a por serigrafía	unidad	10	RDS	5,000.00	RDS	50,000.00
41212104	Impresión topográfica a por serigrafía	unidad	40	RDS	450.00	RDS	18,000.00
41212104	Impresión topográfica a por serigrafía	unidad	40	RDS	900.00	RDS	36,000.00
41212104	Impresión topográfica a por serigrafía	unidad	10	RDS	8000.00	RDS	80,000.00
41112101	Servicios de conectividad de redes	unidad	10	RDS	250,000.00	RDS	2,500,000.00
41112103	Servicios de diseño de sitios web	unidad	5	RDS	650,000.00	RDS	3,250,000.00
40101709	Servicios de capacitación en seguridad	unidad	20	RDS	50,000.00	RDS	1,000,000.00
40101709	Servicios de capacitación en seguridad	unidad	10	RDS	60,000.00	RDS	600,000.00
40101709	Servicios de capacitación en seguridad	unidad	100	RDS	125,000.00	RDS	12,500,000.00
41212112	Impresión en relieve	unidad	40	RDS	5,600.00	RDS	224,000.00
41212112	Impresión en relieve	unidad	60	RDS	5,600.00	RDS	336,000.00
40121704	Servicios de limpieza de cables conector	unidad	50	RDS	25,000.00	RDS	1,250,000.00
40111618	Servicios de mantenimiento de construcción	unidad	5	RDS	5,500,000.00	RDS	27,500,000.00
41212111	Impresión de folios de volantes en manual México	unidad	10	RDS	25,000.00	RDS	250,000.00
41212104	Publicidad en periódicos	unidad	50	RDS	12,000,000.00	RDS	12,000,000.00
41212103	Publicidad en internet	unidad	20	RDS	7,000.00	RDS	140,000.00
41212101	Servicios de formación de programas informáticos	unidad	300	RDS	12,500.00	RDS	3,750,000.00
41212101	Servicios de formación de programas informáticos	unidad	1	RDS	84,000.00	RDS	84,000.00
40112123	Servicios de formación de programas informáticos	unidad	1	RDS	1,200,000.00	RDS	1,200,000.00
41112101	Servicios de formación de programas informáticos	unidad	500	RDS	4,500.00	RDS	2,250,000.00
41112101	Servicios de formación de programas informáticos	unidad	2400	RDS	3,500.00	RDS	8,400,000.00
41112101	Servicios de formación de programas informáticos	unidad	30	RDS	100,000.00	RDS	3,000,000.00
41112101	Servicios de formación de programas informáticos	unidad	300	RDS	4,500.00	RDS	1,350,000.00
41112101	Servicios de formación de programas informáticos	unidad	1	RDS	800,000.00	RDS	800,000.00
41112101	Servicios de formación de programas informáticos	unidad	1	RDS	700,000.00	RDS	700,000.00
41112101	Servicios de formación de programas informáticos	unidad	5	RDS	350,000.00	RDS	1,750,000.00
40101603	Servicios de cables	unidad	10	RDS	500,000.00	RDS	5,000,000.00
40101603	Servicios de cables	unidad	4	RDS	500,000.00	RDS	2,000,000.00
40101603	Servicios de cables	unidad	100	RDS	70,000.00	RDS	7,000,000.00
41112106	Procedimientos de servicios de aplicación	unidad	2	RDS	1,000,000.00	RDS	2,000,000.00
70111803	Servicios de buses conector	unidad	1	RDS	250,000.00	RDS	250,000.00
70111803	Volvo en autos conector	unidad	10	RDS	750,000.00	RDS	7,500,000.00
41212102	Software de manejo de documentos	unidad	5	RDS	6,000,000.00	RDS	30,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS		211,525,000.00

8212112	Impresión en relieve	unidad	60	RDS	5,800.00	RDS	348,000.00	
8212112	Servicios legales sobre contratos	unidad	10	RDS	25,000.00	RDS	250,000.00	
8211158	Servicios técnicos de construcción	unidad	1	RDS	1,500,000.00	RDS	7,000,000.00	
8212111	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	unidad	10	RDS	85,000.00	RDS	850,000.00	
8210104	Publicidad en internet	unidad	500	RDS	1,000.00	RDS	500,000.00	
8210103	Publicidad en internet	unidad	20	RDS	7,000.00	RDS	140,000.00	
8211201	Servicio de funciones de programas informáticos	unidad	300	RDS	25,000.00	RDS	7,500,000.00	
8211201	Servicio de funciones de programas informáticos	unidad	1	RDS	84,000.00	RDS	84,000.00	
8211173	Consultoría de implementación de sistemas de gestión de información	unidad	1	RDS	3,000,000.00	RDS	3,000,000.00	
8211201	Servicio de funciones de programas informáticos	unidad	500	RDS	4,500.00	RDS	2,250,000.00	
8211201	Servicio de funciones de programas informáticos	unidad	1000	RDS	90,000.00	RDS	90,000,000.00	
8211201	Servicio de funciones de programas informáticos	unidad	1	RDS	390,000.00	RDS	390,000.00	
8211201	Servicio de funciones de programas informáticos	unidad	300	RDS	4,500.00	RDS	1,350,000.00	
8211201	Servicio de funciones de programas informáticos	unidad	1	RDS	600,000.00	RDS	600,000.00	
8211201	Servicio de funciones de programas informáticos	unidad	1	RDS	160,000.00	RDS	160,000.00	
8211201	Servicio de funciones de programas informáticos	unidad	1	RDS	150,000.00	RDS	1,750,000.00	
9010103	Servicios de cables	unidad	5	RDS	500,000.00	RDS	5,000,000.00	
9010103	Servicios de cables	unidad	4	RDS	1,000,000.00	RDS	4,000,000.00	
9010103	Servicios de cables	unidad	100	RDS	90,000.00	RDS	7,000,000.00	
8211206	Procedimientos de servicios de aplicación	unidad	2	RDS	1,000,000.00	RDS	2,000,000.00	
7611100	Servicios de faxes corporativos	unidad	1	RDS	750,000.00	RDS	750,000.00	
4212202	Visita en terreno concertado	unidad	5	RDS	750,000.00	RDS	7,500,000.00	
4212202	Software de manejo de documentos	unidad	5	RDS	6,000,000.00	RDS	30,000,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	211,825,000.00

Adquisición de Recursos		Ser utilizados en los Procesos y Departamentos de esta Dirección		Bases		Licitación Pública					
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2024		Región					
		TEMA/TEMA		01-04-2024		SI					
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		20-06-2024		Provincia					
		TEMA/TEMA		01-04-2024		Municipio					
		TEMA/TEMA		01-04-2024		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	200	RDS	25,000.00	RDS	5,000,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	23,000.00	RDS	3,450,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	18,000.00	RDS	2,700,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	15,000.00	RDS	2,250,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	8,000.00	RDS	1,200,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	250	RDS	6,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	12,000.00	RDS	1,800,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000.00				
20172504	Neumáticos para automotores y camiones ligeros	unidad	150	RDS	10,000.00	RDS	1,500,000				

26112703	Baterías para vehículos	unidad	100	RDS	9,800.00	RDS	980,000.00
26112704	Baterías recargables	unidad	10	RDS	11,000.00	RDS	110,000.00
26112706	Cargadores de baterías	unidad	10	RDS	12,500.00	RDS	125,000.00
26127907	Luz frontal del vehículo	unidad	10	RDS	17,500.00	RDS	175,000.00
40131501	Botones de auto	unidad	20	RDS	5,000.00	RDS	100,000.00
51121504	Antena inalámbrica	unidad	80	RDS	3,000.00	RDS	60,000.00
12141105	Gas refrigerante	unidad	120	RDS	1,100.00	RDS	132,000.00
12141105	Gas refrigerante	unidad	200	RDS	900.00	RDS	180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	12,340,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SNIP
Requisición de Servicios de Fletes de Furg	Para ser utilizados en la Flota Vehicular de esta Dirección Central	Servicios	Licitación Pública	S	22JAMA O METROPOLITANA
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	Régimen	
		TRIMESTRE	2	Presupuesto	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024	Municipal	
FECHA DE RECEPCIÓN DE LA ENTREGA	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	LUGAR DE RECEPCIÓN DE LA ENTREGA	DISTRITO NACIONAL

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84111505	Seguro de automóviles o camiones	unidad	60	RDS	32,400,000.00	
84111505	Seguro de automóviles o camiones	unidad	10	RDS	2,600,000.00	
84111505	Seguro de automóviles o camiones	unidad	20	RDS	1,500,000.00	
84111505	Seguro de automóviles o camiones	unidad	6	RDS	584,000.00	
84111505	Seguro de automóviles o camiones	unidad	90	RDS	2,500,000.00	
84111505	Seguro de automóviles o camiones	unidad	25	RDS	625,000.00	
84111505	Seguro de automóviles o camiones	unidad	20	RDS	500,000.00	
84111505	Seguro de automóviles o camiones	unidad	70	RDS	12,750,000.00	
84111505	Seguro de automóviles o camiones	unidad	10	RDS	2,000,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	52,665,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SNIP
Adquisición Equipos Tecnológicos	utilizados en las diversas Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Pública	S	22JAMA O METROPOLITANA
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2024	Régimen	
		TRIMESTRE	2	Presupuesto	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2024	Municipal	
FECHA DE RECEPCIÓN DE LA ENTREGA	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	LUGAR DE RECEPCIÓN DE LA ENTREGA	DISTRITO NACIONAL

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121111	Accesorios electrónicos	unidad	60	RDS	900.00	
45121018	Adaptadores de video para cámaras	unidad	5	RDS	8,500.00	
45121018	Adaptadores de video para cámaras	unidad	5	RDS	1,300.00	
60101912	Alimentos o cables eléctricos	unidad	5	RDS	4,800.00	
45121007	Blocos o reguladores para cámaras	unidad	5	RDS	7,000.00	
39121001	Brocheros de circuito	unidad	5	RDS	13,500.00	
45121016	Cableados perimetricos	unidad	5	RDS	9,500.00	
26121006	Cable central	pie	600	RDS	20,000.00	
26121006	Cable central	pie	1500	RDS	8,400.00	
26121006	Cable de video	pie	500	RDS	800.00	
45121010	Cámaras de seguridad	unidad	500	RDS	42,500.00	
46121010	Cámaras de seguridad	unidad	5	RDS	1,200,000.00	
45121010	Cámaras de web	unidad	6	RDS	6,500.00	
45121004	Cámaras digitales	unidad	70	RDS	100,000.00	
45121016	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	unidad	6	RDS	78,000.00	
45121007	Computadores de escritorio	unidad	250	RDS	76,500.00	
45121008	Computadores portátiles	unidad	20	RDS	8,000.00	
45121008	Computadores portátiles	unidad	20	RDS	110,000.00	
39121409	Conectores de cables eléctricos	unidad	400	RDS	500.00	
39121409	Conectores de cables eléctricos	unidad	400	RDS	400.00	
45101011	Conexión de impresoras, Fax o Xilocomputadoras	unidad	10	RDS	15,000.00	
45121011	Cubiertas para lentes	unidad	10	RDS	7,000.00	
45121001	Equipos de seguridad de red (switches) (firewall)	unidad	20	RDS	880,000.00	
45121006	Equipos y complementos de redes inalámbricas (wifi)	unidad	200	RDS	15,000,000.00	
45121005	Equipos de control telefónico privado pbs	unidad	300	RDS	30,000.00	
45121711	Escáneres	unidad	60	RDS	16,000.00	
39121004	Unidades de suministro de energía	unidad	5	RDS	5,000.00	
45121005	Gabinetes para medios múltiples	unidad	200	RDS	6,000.00	
45121005	Gabinetes para medios múltiples	unidad	5	RDS	5,100,000.00	
45121005	Gabinetes para medios múltiples	unidad	10	RDS	60,000.00	
39121405	Hilos o cables de conexión	unidad	10	RDS	2,000.00	
45121007	Impresoras de plotter	unidad	5	RDS	800,000.00	
45121004	Impresoras de impresión de tinta	unidad	5	RDS	42,000.00	
45121110	Impresoras de múltiples funciones	unidad	40	RDS	48,000.00	
45121005	Impresoras laser	unidad	5	RDS	27,000.00	
45121012	Interrupciones de red	unidad	6	RDS	400,000.00	
45121012	Interrupciones de red	unidad	40	RDS	400,000.00	
39101009	Limpieza de equipos e estudio	unidad	5	RDS	25,000.00	
45121003	Lentes para cámaras	unidad	5	RDS	110,000.00	
39121545	Medios de almacenamiento de disco duro	unidad	30	RDS	60,000.00	
45121006	Medios de almacenamiento de comunicación de datos	unidad	5	RDS	27,000.00	
45121708	Módem o base de seguimiento para computador	unidad	6	RDS	5,000.00	
45121009	Publicidad en internet	unidad	5	RDS	8,000.00	
45121005	Puertos de acceso de video	unidad	5	RDS	80,000.00	
45111001	Scanners	unidad	5	RDS	2,800.00	
45121001	Servidores de computador	unidad	5	RDS	2,500,000.00	
45121001	Servidores de comunicación	unidad	5	RDS	5,000,000.00	
45121007	Software de actualización de datos	unidad	5	RDS	600,000.00	
45121006	Software de gestión de requerimientos de mantenim y	unidad	1	RDS	400,000.00	
45121005	Software de recursos humanos	unidad	100	RDS	9,500.00	
39121701	Supplies electronicos	unidad	30	RDS	6,000.00	
45101402	Tarjetas de módulos de memoria	unidad	50	RDS	6,500.00	
45101402	Tarjetas de módulos de memoria	unidad	6	RDS	10,000.00	
45121005	Unidad de acceso de disco duro	unidad	6	RDS	24,000.00	
45121002	Unidades para cámaras	unidad	4	RDS	24,500.00	
45121003	Unidades de disco duro	unidad	40	RDS	29,000.00	
45101403	Unidades de disco duro	unidad	5	RDS	2,000.00	
45101403	Unidades de disco duro	unidad	6	RDS	24,500.00	
39121004	Unidades de suministro de energía	unidad	90	RDS	8,400.00	
45121006	Componentes de dispositivo de entrada a unidad de almacenamiento	unidad	5	RDS	5,100,000.00	
45121006	Componentes de dispositivo de entrada a unidad de almacenamiento	unidad	5	RDS	27,000,000.00	
45121006	Componentes de dispositivo de entrada a unidad de almacenamiento	unidad	10	RDS	46,000.00	
45121006	Componentes de dispositivo de entrada a unidad de almacenamiento	unidad	10	RDS	4,500.00	
45121006	Componentes de dispositivo de entrada a unidad de almacenamiento	unidad	20	RDS	4,400.00	
45121005	Componentes para medios múltiples	unidad	60	RDS	60,000.00	
39121001	Brocheros de circuito	unidad	5	RDS	17,000.00	
46121011	Cableados de video o audio de vigilancia	unidad	40	RDS	680,000.00	
45121010	Conectores de video de servicio de red	unidad	20	RDS	3,000.00	
39121004	Organizadores de soporte para computadores	unidad	20	RDS	25,000.00	
39101001	Perforación	unidad	20	RDS	100,000.00	
39121011	Protección contra incendios de potencia	unidad	20	RDS	200,000.00	
45121003	Protección de humedad de temperatura	unidad	20	RDS	9,000.00	
27121004	Cartillas de pago	unidad	5	RDS	8,000.00	
37111001	Red de hardware	unidad	6	RDS	5,000.00	
47121002	Reparaciones	unidad	10	RDS	40,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	192,217,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SNIP
Equipos Radios y Repetidores de Co	utilizados en las diversas Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Pública	MPMRE Mujeres	22JAMA O METROPOLITANA
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	Régimen	
		TRIMESTRE	2	Presupuesto	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024	Municipal	
FECHA DE RECEPCIÓN DE LA ENTREGA	TRIMESTRE	TRIMESTRE	TRIMESTRE	LUGAR DE RECEPCIÓN DE LA ENTREGA	DISTRITO NACIONAL

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
45121002	Adaptadores para hardware o telefonía	unidad	2	RDS	2,000.00	
45121706	Antenas de radio	unidad	10	RDS	25,000.00	
45121013	Antenas lun unit gam	unidad	5	RDS	5,500.00	
26112703	Baterías recargables	unidad	120	RDS	5,500.00	
45121013	Antenas lun unit gam	pie	6	RDS	11,000.00	
39121414	Conectores casuales	unidad	10	RDS	10,000.00	
39121409	Conectores de cables eléctricos	unidad	5	RDS	6,000.00	
39121409	Conectores de cables eléctricos	unidad	120	RDS	6,000.00	
39121413	Conectores de radiofrecuencia (r/f)	unidad	6	RDS	15,000.00	
45121027	Dispositivos de acceso de redes digitales de servicios integrados con	unidad	10	RDS	18,000.00	
26141111	Equipos de radio	unidad	100	RDS	1,700.00	
45121005	Equipos de central telefónica privada pbs	unidad	50	RDS	78,000.00	
45121704	Equipos central de radio	unidad	50	RDS	81,500.00	
45121704	Equipos central de radio	unidad	400	RDS	76,000.00	
45121001	Equipos de telefonía celular para uso de emergencia y de trabajo	unidad	10	RDS	260,000.00	
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	unidad	10	RDS	36,500.00	
39121415	Hilos o cables de conexión	unidad	6	RDS	70,000,000.00	
51101010	Microondas	unidad	150	RDS	10,000.00	
51101010	Microondas	unidad	400	RDS	19,000.00	
51101011	Radios	unidad	30	RDS	125,000.00	
51101011	Radios	unidad	80	RDS	110,000.00	
51101011	Radios	unidad	1200	RDS	105,000.00	
51101011	Radios	unidad	300	RDS	100,000.00	
45121017	Requisición de telecomunicaciones	unidad	20	RDS	200,000.00	
81112001	Servicio de formación de programas informáticos	unidad	50	RDS	600,000.00	
81112001	Servicio de formación de programas informáticos	unidad	50	RDS	118,000.00	
81112001	Servicio de formación de programas informáticos	unidad	50	RDS	74,000.00	
81112001	Servicio de formación de programas informáticos	unidad	500	RDS	12,500.00	
27111001	Conjuntos generadores de herramientas	unidad	5	RDS	10,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	279,148,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SNIP
Item Mobiliario de Barbería y salón de	ser utilizados en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Compra Menores	MPMRE Mujeres	

FECHA DE RECEPCIÓN DE INFORMACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2023		LUGAR DE ENTREGA DE BIENES	Región		CIJAMA O METROPOLITANA			
	TIEMPRE		2			Provincia		Distrito Nacional			
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN		30-06-2023			Municipalidad		Distrito Nacional			
	TIEMPRE		2			Distrito Municipal					
CÓDIGO CANTONADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
50151024	Asientos	unidad	4	RS/ \$	63,000.00	RS/ \$	252,000.00				
50151034	Asientos	4	RS/ \$	37,200.00	RS/ \$	148,800.00					
50151034	Asientos	unidad	4	RS/ \$	40,000.00	RS/ \$	160,000.00				
52141703	Secundarios de pelo para uso doméstico	unidad	4	RS/ \$	17,500.00	RS/ \$	70,000.00				
50151034	Asientos	unidad	4	RS/ \$	7,000.00	RS/ \$	28,000.00				
52141704	Equipos sin mantenimiento	unidad	4	RS/ \$	35,000.00	RS/ \$	140,000.00				
55111684	Organismos (animales (sin aves))	unidad	4	RS/ \$	28,300.00	RS/ \$	113,200.00				
52141703	Secundarios de pelo para uso doméstico	unidad	4	RS/ \$	11,125.00	RS/ \$	44,500.00				
51161004	Seguros de salud	unidad	4	RS/ \$	6,000.00	RS/ \$	24,000.00				
52141703	Secundarios de pelo para uso doméstico	unidad	4	RS/ \$	17,400.00	RS/ \$	69,600.00				
52111624	Cajones o perchas para el cabello	unidad	4	RS/ \$	9,400.00	RS/ \$	37,600.00				
52111618	Tijeras	unidad	4	RS/ \$	8,800.00	RS/ \$	35,200.00				
52141705	Partes de alfombreros o carpas de sala	unidad	2	RS/ \$	25,000.00	RS/ \$	50,000.00				
52150711	Batas para personal de salud	unidad	4	RS/ \$	2,200.00	RS/ \$	8,800.00				
52111626	Cables no metálicos	unidad	4	RS/ \$	7,400.00	RS/ \$	29,600.00				
52111704	Trastes de mano	unidad	10	RS/ \$	980.00	RS/ \$	9,800.00				
40141742	Almohadillas	unidad	6	RS/ \$	750.00	RS/ \$	4,500.00				
50151035	Asientos de rodillo	unidad	4	RS/ \$	35,000.00	RS/ \$	140,000.00				
51131102	Artículos para el cuidado del cabello	unidad	15	RS/ \$	500.00	RS/ \$	7,500.00				
51131102	Artículos para el cuidado del cabello	unidad	13	RS/ \$	735.00	RS/ \$	8,755.00				
51131103	Artículos para el cuidado de la barba	unidad	10	RS/ \$	745.00	RS/ \$	7,450.00				
51131103	Medidas para el pelo	unidad	8	RS/ \$	865.00	RS/ \$	6,920.00				
52141704	Máquinas de alisar eléctricas para uso doméstico	unidad	4	RS/ \$	21,000.00	RS/ \$	84,000.00				
52141704	Máquinas de alisar eléctricas para uso doméstico	unidad	4	RS/ \$	17,500.00	RS/ \$	70,000.00				
52141704	Máquinas de alisar eléctricas para uso doméstico	unidad	4	RS/ \$	33,400.00	RS/ \$	133,600.00				
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RS/ \$	1,571,300.00				
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MÍSMOS		CÓDIGO SNP	
FECHA DE RECEPCIÓN DE INFORMACIÓN	Servicios para Capacitación Prehospital		Se Agenden a esta Dirección Central de Policía de Turismo (Politur) para		Bienes		Comparación de Precios		No		CIJAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2023		Región		Provincia		Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ASIGNACIÓN		30-06-2023		Municipalidad		Distrito Municipal				
	TIEMPRE		2		Distrito Municipal						
CÓDIGO CANTONADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
4121021	Camión con remolque o accesorio para el transporte de pacientes	unidad	10	RS/ \$	20,000.00	RS/ \$	200,000.00				
42191117	Manta quirúrgica o estéril para cubrir pacientes o accesorios	unidad	10	RS/ \$	1,000.00	RS/ \$	10,000.00				
4121105	Uso de personal	unidad	10	RS/ \$	80,000.00	RS/ \$	800,000.00				
4121101	Estenoscopios electrónicos o acústicos	unidad	10	RS/ \$	1,000.00	RS/ \$	10,000.00				
4121123	Terminaciones de mano	unidad	10	RS/ \$	1,000.00	RS/ \$	10,000.00				
4121133	Terminaciones de mano	unidad	10	RS/ \$	80,000.00	RS/ \$	800,000.00				
4121181	Unidades para colección de pulso	unidad	30	RS/ \$	2,000.00	RS/ \$	78,000.00				
42241512	Materiales de unión de venas o cables	unidad	30	RS/ \$	2,000.00	RS/ \$	60,000.00				
42241512	Materiales de unión de venas o cables	unidad	4	RS/ \$	2,000.00	RS/ \$	8,000.00				
42141303	Cables servidos o adaptados para el cuello	unidad	9	RS/ \$	1,500.00	RS/ \$	13,500.00				
42161502	Máquina humana analítica para educación o entrenamiento médico	unidad	30	RS/ \$							

55121722	Módulos de bandera, prensa o accesorios	unidad	25	RDS	7,000.00	RDS	175,000.00
55121726	Cuchetas o sillas para dormir	unidad	75	RDS	5,000.00	RDS	375,000.00
55121702	Servilletas	unidad	75	RDS	2,000.00	RDS	150,000.00
55121715	Banderas o accesorios	unidad	300	RDS	5,000.00	RDS	1,500,000.00
55121715	Banderas o accesorios	unidad	300	RDS	7,000.00	RDS	2,100,000.00
55121715	Banderas o accesorios	unidad	300	RDS	5,000.00	RDS	1,500,000.00
55121715	Banderas o accesorios	unidad	75	RDS	7,000.00	RDS	525,000.00
55121715	Banderas o accesorios	unidad	500	RDS	4,000.00	RDS	2,000,000.00
55121715	Banderas o accesorios	unidad	500	RDS	4,000.00	RDS	2,000,000.00
55121715	Banderas o accesorios	unidad	500	RDS	2,000.00	RDS	1,000,000.00
55121715	Banderas o accesorios	unidad	75	RDS	6,500.00	RDS	500,500.00
55121715	Banderas o accesorios	unidad	300	RDS	3,000.00	RDS	900,000.00
55121715	Banderas o accesorios	unidad	300	RDS	3,000.00	RDS	900,000.00
55121715	Banderas o accesorios	unidad	300	RDS	3,000.00	RDS	900,000.00
55121819	Equipos no adhesivos	unidad	1000	RDS	750.00	RDS	750,000.00
55121819	Equipos no adhesivos	unidad	1000	RDS	800.00	RDS	800,000.00
55121825	Formas para mesa de plancha	unidad	300	RDS	3,000.00	RDS	900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS		\$1,045,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles	Para ser suministrados a todos los Agendas de esta Dirección Central	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE REVISIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	SIJANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2025		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40111701	Sellos de estampación de caucho	unidad	2800	RDS	2,800.00	
40111701	Medallas	unidad	1100	RDS	2,000.00	
40111701	Medallas	unidad	800	RDS	3,500.00	
40121702	Trofeos	unidad	500	RDS	3,500.00	
40121704	Placas	unidad	250	RDS	7,000.00	
14111811	Tarjetas de invitación o de anuncio	unidad	500	RDS	350.00	
14111811	Tarjetas de invitación o de anuncio	unidad	300	RDS	70.00	
71111104	Servicios de fabricación de envases de madera	unidad	300	RDS	5,800.00	
90111101	Campes	unidad	300	RDS	27,000.00	
90111701	Campes	unidad	1	RDS	210,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	25,425,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Indicador Ticker Preguntas de Combustión	ser utilizados en esta Dirección Central durante el 3do semestre del año	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE REVISIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	SIJANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2025		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
13101102	Asfalto	unidad	25000	RDS	11,250,000.00	
13101105	Combustible diesel	unidad	40000	RDS	4,000,000.00	
13101105	Combustible diesel	unidad	30000	RDS	15,000,000.00	
13101105	Combustible diesel	unidad	15000	RDS	15,000,000.00	
13101106	Gasolina	unidad	30000	RDS	3,000,000.00	
13101106	Gasolina	unidad	25000	RDS	12,500,000.00	
13101106	Gasolina	unidad	15000	RDS	15,000,000.00	
13111110	Gas fluyente de petróleo	unidad	3500	RDS	1,275,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	76,878,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Artículos	Para ser utilizados por los Agendas de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Pública	MIPYMES Mujeres	
FECHA DE REVISIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	SIJANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2025		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13101102	Almigos o chaquetas para hombre	unidad	1000	RDS	3,500.00 RDS
13101104	Almigos o chaquetas para mujer	unidad	500	RDS	3,500.00 RDS
13101102	Caballeros	unidad	2700	RDS	800.00 RDS
13101103	Caballeros	unidad	2700	RDS	800.00 RDS
13101104	Camisas o blusas para mujer	unidad	2700	RDS	1,500.00 RDS
13101102	Camisas para hombre	unidad	4700	RDS	1,500.00 RDS
13101101	Camisetas (o shorts)	unidad	2500	RDS	1,500.00 RDS
13101101	Camisetas (o shorts)	unidad	2500	RDS	500.00 RDS
13101102	Corbatas o pañuelos o bufandas	unidad	1800	RDS	450.00 RDS
13101102	Corbatas o pañuelos o bufandas	unidad	1800	RDS	450.00 RDS
13101102	Corbatas o pañuelos o bufandas	unidad	1800	RDS	450.00 RDS
10141106	Correas o tirallas	unidad	2500	RDS	1,000.00 RDS
10141106	Correas o tirallas	unidad	2500	RDS	1,000.00 RDS
13101116	Correa	unidad	3000	RDS	2,000.00 RDS
13101116	Correa	unidad	1800	RDS	1,000.00 RDS
82121110	Inspección térmil	unidad	2500	RDS	600.00 RDS
13101101	Modales largas	unidad	2500	RDS	400.00 RDS
40181115	Modales o medias largas protectoras	unidad	2500	RDS	500.00 RDS
13101102	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	unidad	1500	RDS	2,300.00 RDS
13101102	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	unidad	3100	RDS	2,300.00 RDS
13101102	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	unidad	3100	RDS	2,300.00 RDS
13101104	Pantalones largos o cortos o pantalones para mujer	unidad	2500	RDS	2,300.00 RDS
13101104	Pantalones largos o cortos o pantalones para mujer	unidad	2500	RDS	2,300.00 RDS
13101117	Paños cortados	unidad	2500	RDS	2,300.00 RDS
13101701	Uniformes militares	unidad	3000	RDS	5,000.00 RDS
14101111	Prendedores de pajarita fina	unidad	1500	RDS	780.00 RDS
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Calzado	Para ser utilizados en esta Dirección Central durante el año 2025	Bienes	Licitación Pública	S	
FECHA DE REVISIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	SIJANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2025		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13111101	Botas para hombre	unidad	2000	RDS 10,500.00	RDS 21,000,000.00
13111101	Botas para hombre	unidad	1200	RDS 5,000.00	RDS 6,000,000.00
13111102	Botas para mujer	unidad	1200	RDS 5,000.00	RDS 6,000,000.00
13111101	Calzado deportivo para hombre	unidad	1200	RDS 4,000.00	RDS 4,800,000.00
13111102	Calzado deportivo para mujer	unidad	1000	RDS 4,000.00	RDS 4,000,000.00
13111101	Sandalias para hombre	unidad	600	RDS 3,500.00	RDS 2,100,000.00
13111101	Sandalias para hombre	unidad	400	RDS 4,000.00	RDS 1,600,000.00
13111101	Sandalias para hombre	unidad	4000	RDS 4,000.00	RDS 16,000,000.00
13111101	Sandalias para hombre	unidad	4000	RDS 5,000.00	RDS 20,000,000.00
13111102	Sandalias para mujer	unidad	1200	RDS 4,000.00	RDS 4,800,000.00
13111102	Sandalias para mujer	unidad	1200	RDS 1,500.00	RDS 1,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 148,170,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Botas y Herramientas de Mantenimiento	utilizadas en las diversas Dependencias y Departamentos de esta Dirección	Bienes	Licitación Pública	S	
FECHA DE REVISIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	SIJANA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2025		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47111705	Accesorios para vehículos o motocicletas	unidad	10	RDS	25,000.00	RDS	250,000.00
10121105	Agendas antideslizantes	metro cuadrado	70	RDS	5,000.00	RDS	350,000.00
40101101	Alfileres o alfileres eléctricos	pie	1200	RDS	110.00	RDS	132,000.00
20121112	Alfileres para interconexiones	pie	1700	RDS	110.00	RDS	187,000.00
20121112	Alfileres para interconexiones	pie	1700	RDS	100.00	RDS	170,000.00
27111106	Alfileres de guardaflejes	unidad	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00
11111109	Bandejas de pintura	unidad	30	RDS	750.00	RDS	22,500.00
09121114	Brocheros de circuito de caja modular	unidad	60	RDS	800.00	RDS	48,000.00
11111104	Broches	unidad	30	RDS	350.00	RDS	10,500.00
14111104	Caja	unidad	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00
14111104	Caja	unidad	10	RDS	10,000.00	RDS	100,000.00
09121108	Caja de toma de corriente	unidad	60	RDS	500.00	RDS	30,000.00
40141105	Cable	unidad	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00
40141117	Cable de Tuleña	unidad	40	RDS	250.00	RDS	10,000.00
27111101	Carpetas generadoras de herramientas	unidad	10	RDS	15,000.00	RDS	150,000.00
09121106	Cuchillos	unidad	30	RDS	2,000.00	RDS	60,000.00
11111107	Cuchillos para cortar de pastura	unidad	30	RDS	2,100.00	RDS	63,000.00
27111101	Destornilladores	unidad	10	RDS	2,000.00	RDS	20,000.00
11111103	Dispositivos emisoras de luz (led)	unidad	50	RDS	4,500.00	RDS	225,000.00
11111103	Dispositivos emisoras de luz (led)	unidad	50	RDS	4,500.00	RDS	225,000.00
11111103	Dispositivos emisoras de luz (led)	unidad	50	RDS	500.00	RDS	25,000.00
11111103	Dispositivos emisoras de luz (led)	unidad	50	RDS	800.00	RDS	40,000.00
40111111	Dispositivos de bloqueo	unidad	10	RDS	87,000.00	RDS	870,000.00
09111103	Dispositivos de pared	unidad	35	RDS	500.00	RDS	17,500.00
30141107	Escarifiers	unidad	2	RDS	1,510,000.00	RDS	3,020,000.00
09141107	Escarifiers	unidad	10	RDS	35,000.00	RDS	350,000.00
27111101	Espátulas para empujar	unidad	30	RDS	150.00	RDS	4,500.00
09121104	Unidades de suministro de energía	unidad	20	RDS	600.00	RDS	12,000.00
10101101	Gabinetes de almacenamiento	unidad	10	RDS	7,500.00	RDS	75,000.00
10101101	Gabinetes de almacenamiento	unidad	10	RDS	6,700.00	RDS	67,000.00
10101101	Gabinetes de almacenamiento	unidad	5	RDS	2,000.00	RDS	10,000.00
40141102	Grifos	unidad	45	RDS	8,000.00	RDS	360,000.00
40141102	Grifos	unidad	45	RDS	2,500.00	RDS	112,500.00
40141102	Grifos	unidad	45	RDS	2,000.00	RDS	90,000.00

CÓDIGO CANTIDAD	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40181100	Filtros de aire	unidad	200	\$575.00	115,000.00
40181104	Filtros de aceite	unidad	400	\$40.00	16,000.00
40181113	Filtros de combustible	unidad	200	\$600.00	120,000.00
40181100	Filtros de aceite	unidad	200	\$750.00	150,000.00
40181105	Filtros de aire	unidad	200	\$600.00	120,000.00
40181104	Filtros de aceite	unidad	200	\$750.00	150,000.00
40181113	Filtros de combustible	unidad	200	\$750.00	150,000.00
40181109	Filtros de combustible	unidad	200	\$750.00	150,000.00
40181100	Filtros de aceite	unidad	200	\$750.00	150,000.00
40181104	Filtros de aceite	unidad	200	\$750.00	150,000.00
40181113	Filtros de combustible	unidad	200	\$750.00	150,000.00
40181109	Filtros de combustible	unidad	200	\$750.00	150,000.00

CÓDIGO CATASTRAL	ACTIVIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
440171006	Cajas fuertes	unidad	3	RS/23,000.00	47,000.00
44010801	Calentadores de agua	unidad	15	RS/50,000.00	225,000.00
44010808	Móviles de encausamiento término de libros	unidad	2	RS/6,000.00	12,000.00
44010802	Máquinas sumadoras	unidad	10	RS/40,000.00	1,800,000.00
44010603	Máquinas trituradoras de papel e accesorios	unidad	10	RS/14,000.00	140,000.00
44010602	Máquinas perforadoras para unir papeles	unidad	3	RS/35,000.00	70,000.00
40021301	Gasfuegos para cocina	unidad	5	RS/9,000.00	45,000.00
44010501	Telecomunicaciones	unidad	5	RS/290,000.00	1,450,000.00
40021516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	unidad	3	RS/260,000.00	480,000.00

43121307	Impresoras de planter	unidad	10	RDS	250,000.00	RDS	5,500,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 6,477,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Actualizaciones	Para ser utilizados por los Agencias de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Pública	MIPIME Mijangre	22AAA O METROPOLITANA
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Región	
		TRIMESTRE		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	
FECHA DE RECIBO DE ENTREGA				Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13101803	Almigos o chaquetas para hombre	unidad	1000	850.00	850,000.00
13101804	Almigos o chaquetas para mujer	unidad	500	350.00	175,000.00
13102402	Caballeros	unidad	2700	60.00	1,620,000.00
13102503	Calzoncillos	unidad	2700	80.00	2,160,000.00
13102504	Camisas o blusas para mujer	unidad	2700	150.00	4,050,000.00
13101802	Camiseta para hombre	unidad	4700	190.00	8,930,000.00
13103001	Camisetas (ó-ahort)	unidad	2500	150.00	3,750,000.00
13103002	Camisetas (ó-ahort)	unidad	2500	90.00	2,250,000.00
13102502	Corbates o pañuelos o bufandas	unidad	1500	45.00	685,000.00
13102502	Corbates o pañuelos o bufandas	unidad	1000	45.00	450,000.00
13102502	Corbates o pañuelos o bufandas	unidad	1800	45.00	810,000.00
10141606	Correas o trajes	unidad	2500	1000.00	2,500,000.00
10141606	Correas o trajes	unidad	2500	1000.00	2,500,000.00
13103116	Correas	unidad	3500	1200.00	4,200,000.00
13103116	Correas	unidad	1300	1400.00	1,820,000.00
82121310	Impresores (text)	unidad	2500	600.00	1,500,000.00
13103401	Medias largas	unidad	2500	600.00	1,500,000.00
40181315	Medias o medias largas protectoras	unidad	2500	900.00	2,250,000.00
13103502	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	unidad	1500	2100.00	3,150,000.00
13103502	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	unidad	3500	2100.00	7,350,000.00
13103502	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	unidad	2500	2100.00	5,250,000.00
13103504	Pantalones largos o cortos o pantalones para mujer	unidad	2500	2100.00	5,250,000.00
13103504	Pantalones largos o cortos o pantalones para mujer	unidad	2500	1700.00	4,250,000.00
13103517	Sagas corbateras	unidad	2500	2100.00	5,250,000.00
13102701	Sandalias corbateras	unidad	3000	5000.00	15,000,000.00
14101311	Previsiones de la pueria fina	unidad	1500	760.00	1,140,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					91,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Calzados	Para ser utilizados en esta Dirección Central durante el año 2025	Bienes	Licitación Pública	SI	22AAA O METROPOLITANA
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Región	
		TRIMESTRE		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	
FECHA DE RECIBO DE ENTREGA				Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
13111501	Botas para hombre	unidad	2000	10,500.00	RDS 21,000,000.00	
13111501	Botas para hombre	unidad	1100	5,500.00	RDS 6,050,000.00	
13111502	Botas para mujer	unidad	1200	5,500.00	RDS 6,600,000.00	
13111501	Calzado atlético para hombre	unidad	1500	4,800.00	RDS 7,200,000.00	
13111502	Calzado atlético para mujer	unidad	1000	4,800.00	RDS 4,800,000.00	
13111801	Sandalias para hombre	unidad	600	3,900.00	RDS 2,340,000.00	
13111801	Zapatos para hombre	unidad	4500	4,500.00	RDS 20,250,000.00	
13111801	Zapatos para hombre	unidad	4000	4,800.00	RDS 19,200,000.00	
13111901	Zapatos para hombre	unidad	4000	5,600.00	RDS 22,400,000.00	
13111902	Zapatos para mujer	unidad	3200	4,800.00	RDS 15,360,000.00	
13111902	Zapatos para mujer	unidad	3200	5,600.00	RDS 17,920,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 141,170,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Restauración	Para ser utilizados en la Red de Vehículos de esta Dirección Central	Servicios	Licitación Pública	SI	22AAA O METROPOLITANA
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Región	
		TRIMESTRE		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	
FECHA DE RECIBO DE ENTREGA				Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121727	Llaves	unidad	100	61,000.00	RDS 6,100,000.00
15121727	Llaves	unidad	10	42,500.00	RDS 425,000.00
15121727	Llaves	unidad	10	42,500.00	RDS 425,000.00
15121727	Llaves	unidad	10	42,500.00	RDS 425,000.00
15121727	Llaves	unidad	90	42,500.00	RDS 3,825,000.00
15121727	Llaves	unidad	30	42,500.00	RDS 1,275,000.00
15121727	Llaves	unidad	40	42,500.00	RDS 1,700,000.00
15121727	Llaves	unidad	100	61,000.00	RDS 6,100,000.00
15121727	Llaves	unidad	30	80,000.00	RDS 2,400,000.00
15121727	Llaves	unidad	10	11,000.00	RDS 110,000.00
15121727	Llaves	unidad	5	11,000.00	RDS 55,000.00
15121727	Llaves	unidad	60	11,000.00	RDS 660,000.00
15121727	Llaves	unidad	5	11,000.00	RDS 55,000.00
15121727	Llaves	unidad	5	11,000.00	RDS 55,000.00
15121727	Llaves	unidad	5	11,000.00	RDS 55,000.00
15121727	Llaves	unidad	20	11,000.00	RDS 220,000.00
15121727	Llaves	unidad	5	11,000.00	RDS 55,000.00
15121727	Llaves	unidad	5	11,000.00	RDS 55,000.00
15121727	Llaves	unidad	500	6,500.00	RDS 3,250,000.00
15121727	Llaves	unidad	300	7,500.00	RDS 2,250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 30,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SNIP
Recursos y Equipos de Mantenimiento	Utilizados en las Direcciones y Departamentos de esta Dirección	Bienes	Compra Menores	SI	22AAA O METROPOLITANA
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Región	
		TRIMESTRE		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	
FECHA DE RECIBO DE ENTREGA				Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111204	Cable	unidad	2	4,500.00	RDS 9,000.00
27112601	Conjuntos generales de herramientas	unidad	5	8,500.00	RDS 42,500.00
27112601	Conjuntos generales de herramientas	unidad	300	7,500.00	RDS 2,250,000.00
40111001	Componentes de auto	unidad	2	60,000.00	RDS 120,000.00
22101802	Elevador de plataformas	unidad	2	15,000.00	RDS 30,000.00
40212711	Escuderos	unidad	2	9,000.00	RDS 18,000.00
13171311	Herramientas de soldadura	unidad	2	20,000.00	RDS 40,000.00
47121805	Impresoras de presión o de vapor	unidad	2	23,000.00	RDS 46,000.00
27112602	Plancha de auto comprimido	unidad	2	5,000.00	RDS 10,000.00
27112515	Taladro de mano	unidad	2	9,000.00	RDS 18,000.00
27112515	Taladro de mano	unidad	5	7,500.00	RDS 37,500.00
41111817	Problemas digitales	unidad	5	2,900.00	RDS 14,500.00
32121205	Inversores	unidad	20	15,500.00	RDS 310,000.00
14101312	Garaje	unidad	30	12,000.00	RDS 360,000.00
27112614	Controlador de punto	unidad	5	37,500.00	RDS 187,500.00
27112709	Siembra eléctrica	unidad	5	24,800.00	RDS 124,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3,176,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SNIP
Unión Vehículos y Medios de Tránsito	Adquisición de la Operatividad de los Dependientes y Departamentos de esta Dirección	Bienes	Licitación Pública	SI	22AAA O METROPOLITANA
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Región	
		TRIMESTRE		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	
FECHA DE RECIBO DE ENTREGA				Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101502	Camiones ligeros	unidad	75	RDS 4,250,000.00	RDS 318,750,000.00
25101501	Motocicletas	unidad	6	3,750,000.00	RDS 22,500,000.00
25101501	Motocicletas	unidad	3	RDS 5,000,000.00	RDS 15,000,000.00
25101709	Autobuses	unidad	6	RDS 9,000,000.00	RDS 54,000,000.00
25101801	Motocicletas	unidad	180	RDS 390,000.00	RDS 70,200,000.00
25101808	Camionetas	unidad	30	RDS 850,000.00	RDS 25,500,000.00
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	unidad	20	RDS 2,150,000.00	RDS 43,000,000.00
25101905	Revoluciones de motor	unidad	80	RDS 70,000.00	RDS 5,600,000.00
25111803	Baquos o botas de rescate	unidad	4	RDS 9,000,000.00	RDS 36,000,000.00
25111805	Artículos a motor de uso personal	unidad	5	RDS 2,745,000.00	RDS 13,725,000.00
25111801	Helicópteros de pasajeros	unidad	1	RDS 85,000,000.00	RDS 85,000,000.00
25101802	Camiones	unidad	50	RDS 55,000.00	RDS 2,750,000.00
24102020	Camión grúa	unidad	4	RDS 4,000,000.00	RDS 16,000,000.00
25101907	Camiones ligeros	unidad	4	RDS 3,475,000.00	RDS 13,900,000.00
25101907	Camiones ligeros	unidad	4	RDS 3,215,000.00	RDS 12,860,000.00
25101903	Camión	unidad	30	RDS 9,150,000.00	RDS 274,500,000.00
25181713	Remolque de autos	unidad	5	RDS 495,000.00	RDS 2,475,000.00
25101902	Remolques	unidad	10	RDS 410,000.00	RDS 4,100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 746,160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SNIP
Equipos y Materiales de Seguridad	Adquisición de la Operatividad de los Dependientes y Departamentos de esta Dirección	Bienes	Licitación Pública	SI	22AAA O METROPOLITANA
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Región	
		TRIMESTRE		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	
FECHA DE RECIBO DE ENTREGA				Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101601	Carrocerías	unidad	120	5,000.00	RDS 600,000.00
24111803	Tanques de almacenamiento	unidad	30	2,800.00	RDS 84,000.00

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
25111904	Remos	Unidade	10	R\$5	R\$5
25172603	Parafusos para automotores	Unidade	20	R\$5	R\$100
49211805	Cavantes	Med	60	R\$5	R\$300
49211805	Cavantes	Med	60	R\$5	R\$300
12162512	Alumotubo	Unidade	120	R\$5	R\$600
99221234	Luzes indicadoras e indicadores luminosos	Unidade	100	R\$5	R\$500
40242000	Mangueiras multipolares de água, óleo e gás	Unidade	60	R\$20	R\$1.200
11161014	Alumotubo	Unidade	20	R\$5	R\$100
40241734	Conectores para mangueiras	Unidade	20	R\$5	R\$100
11161014	Alumotubo	Unidade	20	R\$5	R\$100
10020616	Bancas de cachaço	Unidade	20	R\$5	R\$100
99121503	Correas	Unidade	5	R\$5	R\$25
99121503	Correas	Unidade	5	R\$5	R\$25
				TOTAL COMPRO ESTIMADA	R\$5
					28.453.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Se de Servicios y Servicios Tecnológicos	Producción en la Operatividad de las Dependencias y Departamentos de esta	Servicios	Licitación Pública	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026		Región	DZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Quetzaltenango	Quetzaltenango
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipalidad	Quetzaltenango
FECHA DE REGISTRO	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALAN	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
00271001	Sellos de autenticación de checks	unidad	2500	1,530.00	8,375.000
00261007	Arraigo de Renta catalana	unidad	20	52.000	2400.000
72002003	Servicio de Internet y Teleseguros	unidad	10	800.000	8.000.000
00211713	Asesoramiento personalizado para "Sistema de Gestión de Recursos Humanos" en sistemas de	unidad	4	625.000.000	2.500.000.000
02121551	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	unidad	1000	400.00	400.000
02121552	Impresión en relieve	unidad	4000	350.00	1400.000
02121505	Impresión personalizada a publicidad	unidad	1000	125.00	125.000
02121504	Impresión digitalizada a por variegada	unidad	10	5,700.00	57.000.000
02121504	Impresión digitalizada a por variegada	unidad	40	450.00	18.000.000
02121504	Impresión digitalizada a por variegada	unidad	40	900.00	36.000.000
02121504	Impresión digitalizada a por variegada	unidad	40	800.00	32.000.000
02121801	Servicio de comunidades de prensa	unidad	10	250.000.000	2.500.000.000
02111020	Servicio de diseño de sitios web	unidad	5	600.000.000	3.000.000.000
00201709	Servicio de capacitación en seguridad	unidad	10	50.000.000	500.000.000
00201709	Servicio de capacitación en seguridad	unidad	10	60.000.000	600.000.000
00201709	Servicio de capacitación en seguridad	unidad	100	125.000.000	12.500.000.000
02121512	Impresión en relieve	unidad	40	5,600.00	224.000.000
02121512	Impresión en relieve	unidad	60	5,000.00	300.000.000
00211204	Servicios, agendas, libros cartelerías	unidad	50	25.000.000	1.250.000.000
00211418	Servicios fotográficos de comunicación	unidad	5	1.500.000.000	7.500.000.000
02121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	unidad	10	95.000.000	950.000.000
02101504	Publicidad en periódicos	unidad	50	250.000.000	12.500.000.000
02101503	Publicidad en revistas	unidad	10	7.000.000	70.000.000
02121501	Servicio de funciones de programas informáticos	unidad	100	12.500.000	1.250.000.000
02111201	Servicio de funciones de programas informáticos	unidad	1	84.000.000	84.000.000
00211723	Servicio de funciones de programas informáticos	unidad	1	1.200.000.000	1.200.000.000
02111201	Servicio de funciones de programas informáticos	unidad	500	4.500.000	2.250.000.000
02111201	Servicio de funciones de programas informáticos	unidad	1000	90.000.000	90.000.000.000
02111201	Servicio de funciones de programas informáticos	unidad	10	395.000.000	3.950.000.000
02111201	Servicio de funciones de programas informáticos	unidad	300	420.000	1.260.000.000
02111201	Servicio de funciones de programas informáticos	unidad	1	600.000.000	600.000.000
02111201	Servicio de funciones de programas informáticos	unidad	1	780.000.000	780.000.000
02111201	Servicio de funciones de programas informáticos	unidad	5	350.000.000	1.750.000.000
00201803	Servicio de ciberes	unidad	10	500.000.000	5.000.000.000
00201803	Servicio de ciberes	unidad	4	300.000.000	1.200.000.000
00201803	Servicio de ciberes	unidad	100	70.000.000	7.000.000.000
02111206	Procedimientos de servicios de validación	unidad	2	1.000.000.000	2.000.000.000
78111803	Servicio de faxes cartelerías	unidad	1	250.000.000	250.000.000
78111501	Viajes en aviones comerciales	unidad	10	750.000.000	7.500.000.000
02101502	Software de gestión de documentos	unidad	5	4.000.000.000	20.000.000.000
				TOTAL COMPRO ESTIMADA	253,925.000.000

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIMYPES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Neumáticos	Y ser utilizados en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección CC	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE RECONOCIMIENTO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020		Región	SIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CANTONAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNIDAD ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automotores a cámaras ligeras	unidad	200	RS\$ 25,000.00	RS\$ 5,000.000.00
25172504	Neumáticos para automotores a cámaras ligeras	unidad	150	RS\$ 23,000.00	RS\$ 3,450.000.00
25172504	Neumáticos para automotores a cámaras ligeras	unidad	90	RS\$ 24,000.00	RS\$ 2,160.000.00
25172504	Neumáticos para automotores a cámaras ligeras	unidad	150	RS\$ 25,000.00	RS\$ 3,750.000.00
25172504	Neumáticos para automotores a cámaras ligeras	unidad	150	RS\$ 8,000.00	RS\$ 1,200.000.00
25172504	Neumáticos para automotores a cámaras ligeras	unidad	150	RS\$ 80,000.00	RS\$ 12,000.000.00
25172504	Neumáticos para automotores a cámaras ligeras	unidad	150	RS\$ 102,000.00	RS\$ 15,300.000.00
25172504	Neumáticos para automotores a cámaras ligeras	unidad	150	RS\$ 80,000.00	RS\$ 12,000.000.00
25172504	Neumáticos para automotores a cámaras ligeras	unidad	150	RS\$ 102,000.00	RS\$ 15,300.000.00
25172504	Neumáticos para automotores a cámaras ligeras	unidad	150	RS\$ 17,500.00	RS\$ 2,625.000.00
25172504	Neumáticos para automotores a cámaras ligeras	unidad	150	RS\$ 36,000.00	RS\$ 5,400.000.00
25172504	Neumáticos para automotores a cámaras ligeras	unidad	150	RS\$ 8,500.00	RS\$ 1,275.000.00
25172502	Cámara de resuspensión de actividad	unidad	150	RS\$ 8,000.00	RS\$ 1,200.000.00
25172502	Cámara de resuspensión de actividad	unidad	150	RS\$ 2,000.00	RS\$ 300.000.00
25172506	Neumáticos de bicicleta	unidad	200	RS\$ 5,000.00	RS\$ 1,000.000.00
25172512	Neumáticos para motocicletas	unidad	180	RS\$ 4,500.00	RS\$ 810.000.00
25172512	Neumáticos para motocicletas	unidad	180	RS\$ 5,500.00	RS\$ 990.000.00
25172512	Neumáticos para motocicletas	unidad	180	RS\$ 5,000.00	RS\$ 900.000.00
25172512	Neumáticos para motocicletas	unidad	180	RS\$ 5,000.00	RS\$ 900.000.00
25172512	Neumáticos para motocicletas	unidad	180	RS\$ 5,000.00	RS\$ 900.000.00
25172512	Neumáticos para motocicletas	unidad	180	RS\$ 5,750.00	RS\$ 1,035.000.00
25172505	Cámara de resuspensión a tubo para bicicleta	unidad	100	RS\$ 45,000.00	RS\$ 4,500.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 31,538.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sin de Licitación de Mantenimiento	ser utilizados en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección C.	Bienes	Licitación Pública	SI	
FEDERACIÓN DE NIÑOS SOSROSO	FEDNA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026			Región
	1ER TRIMESTRE				Provincia
	FEDNA PREVISTA ASIGNACIÓN	01-10-2023			Municipio
	2ER TRIMESTRE	4			Distrito Municipal

[illegible]

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Subsistencia de Servicios de Poliza de Seguros	Para ser utilizados en la Flotilla Vehicular de esta Dirección Central	Servicios	Licitación Publica	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025		Región	02AMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	DISTRITO NACIONAL

REG. INSCR.	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2020	LUGAR DE ENTREGA	Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguros de automóviles a terceros	unidad	80	R\$5	120,000.00
84131503	Seguros de automóviles a terceros	unidad	10	R\$5	1,600,000.00
84131503	Seguros de automóviles a terceros	unidad	20	R\$5	7,500,000.00
84131503	Seguros de automóviles a terceros	unidad	8	R\$5	98,800.00
84131503	Seguros de automóviles a terceros	unidad	60	R\$5	2,200,000.00
84131503	Seguros de automóviles a terceros	unidad	25	R\$5	625,000.00
84131503	Seguros de automóviles a terceros	unidad	20	R\$5	25,000.00
84131503	Seguros de automóviles a terceros	unidad	10	R\$5	17,240,000.00
84131503	Seguros de automóviles a terceros	unidad	10	R\$5	2,910,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$5	32,463,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIÉTRIMES	CÓDIGO SNP
Adquisición Equipo Tecnológico	utilizados en las diversas Dependencias y Departamentos de esta Dirección	Bienes	Licitación Pública	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020		Región	22A004 O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2020		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
93121811	Accesorios eléctricos	unidad	60	R\$5	500.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	5	R\$5	8,500.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	5	R\$5	3,500.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	5	R\$5	4,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	5	R\$5	7,500.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	5	R\$5	13,500.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	5	R\$5	9,500.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	50	R\$5	20,500.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	500	R\$5	4,800.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	1500	R\$5	305.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	300	R\$5	647.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	500	R\$5	70,500.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	5	R\$5	300,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	6	R\$5	9,500.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	70	R\$5	300,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	6	R\$5	78,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	250	R\$5	76,500.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	20	R\$5	8,500.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	20	R\$5	12,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	400	R\$5	500.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	600	R\$5	400.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	10	R\$5	2,500.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	10	R\$5	7,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	20	R\$5	180,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	200	R\$5	15,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	300	R\$5	3,000,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	300	R\$5	3,000,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	60	R\$5	65,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	70	R\$5	15,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	200	R\$5	6,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	5	R\$5	5,500,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	10	R\$5	60,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	10	R\$5	2,600.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	5	R\$5	600,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	5	R\$5	4,000,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	5	R\$5	160,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	40	R\$5	48,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	5	R\$5	17,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	6	R\$5	430,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	40	R\$5	105,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	6	R\$5	25,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	5	R\$5	1,010,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	80	R\$5	900.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	5	R\$5	2,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	5	R\$5	3,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	5	R\$5	9,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	5	R\$5	90,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	5	R\$5	2,400.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	5	R\$5	2,500,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	5	R\$5	900,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	5	R\$5	4,000,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	1	R\$5	400,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	100	R\$5	9,500.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	30	R\$5	9,500.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	100	R\$5	6,500.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	6	R\$5	10,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	6	R\$5	2,445,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	4	R\$5	24,500.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	40	R\$5	29,800.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	5	R\$5	27,800.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	6	R\$5	34,500.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	90	R\$5	8,400.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	5	R\$5	3,100,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	5	R\$5	5,400,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	10	R\$5	4,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	10	R\$5	4,500.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	20	R\$5	6,400.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	40	R\$5	60,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	5	R\$5	17,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	60	R\$5	108,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	20	R\$5	9,600.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	20	R\$5	35,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	5	R\$5	8,000.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	6	R\$5	5,600.00
93121818	Adaptadores de video para cámaras	unidad	10	R\$5	40,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$5	102,237,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIÉTRIMES	CÓDIGO SNP
Equipo Radio y Repetidores de Co	utilizados en las diversas Dependencias y Departamentos de esta Dirección	Bienes	Licitación Pública	MIÉTRIMES	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020		Región	22A004 O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2020		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
8201252	Adaptadores para hardware o software	unidad	2	R\$5	2,000.00
8202270	Antenas de telefonía	unidad	15	R\$5	2,250,000.00
8202270	Antenas de telefonía	unidad	10	R\$5	5,000,000.00
8202270	Antenas de telefonía	unidad	5	R\$5	5,500,000.00
8202270	Antenas de telefonía	unidad	120	R\$5	15,000.00
8202270	Antenas de telefonía	unidad	4	R\$5	1,500.00
8202270	Antenas de telefonía	unidad	10	R\$5	10,000.00
8202270	Antenas de telefonía	unidad	5	R\$5	8,000.00
8202270	Antenas de telefonía	unidad	120	R\$5	4,000.00
8202270	Antenas de telefonía	unidad	6	R\$5	13,000.00
8202270	Antenas de telefonía	unidad	10	R\$5	98,000.00
8202270	Antenas de telefonía	unidad	100	R\$5	3,750.00
8202270	Antenas de telefonía	unidad	50	R\$5	78,000.00
8202270	Antenas de telefonía	unidad	50	R\$5	61,500.00
8202270	Antenas de telefonía	unidad	400	R\$5	76,500.00
8202270	Antenas de telefonía	unidad	10	R\$5	25,000.00
8202270	Antenas de telefonía	unidad	10	R\$5	20,500.00
8202270	Antenas de telefonía	unidad	6	R\$5	750,000.00
8202270	Antenas de telefonía	unidad	250	R\$5	20,000.00
8202270	Antenas de telefonía	unidad	400	R\$5	13,000.00
8202270	Antenas de telefonía	unidad	30	R\$5	125,000.00
8202270	Antenas de telefonía	unidad	80	R\$5	130,500.00
8202270	Antenas de telefonía	unidad	1200	R\$5	105,000.00
8202270	Antenas de telefonía	unidad	300	R\$5	100,000.00
8202270	Antenas de telefonía	unidad	20	R\$5	270,000.00
8202270	Antenas de telefonía	unidad	50	R\$5	5,125,000.00
8202270	Antenas de telefonía	unidad	20	R\$5	5,000,000.00
8202270	Antenas de telefonía	unidad	50	R\$5	3,700,000.00
8202270	Antenas de telefonía	unidad	500	R\$5	62,500.00
8202270	Antenas de telefonía	unidad	5	R\$5	10,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$5	270,140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIÉTRIMES	CÓDIGO SNP
Equipo Móvil de Banda y Satélite	utilizados en las diversas Dependencias y Departamentos de esta Dirección	Bienes	Compra Menores	MIÉTRIMES	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020		Región	22A004 O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2020		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
96010104	Antenas	unidad	4	R\$5	40,000.00
96010104	Antenas	unidad	4	R\$5	17,500.00
96010104	Antenas	unidad	4	R\$5	40,000.00
96010104	Antenas	unidad	4	R\$5	17,500.00
96010104	Antenas	unidad	4	R\$5	7,500.00
96010104	Antenas	unidad	4	R\$5	30,000.00
96010104	Antenas	unidad	4	R\$5	28,250.00
96010104	Antenas	unidad	4	R\$5	11,250.00
96010104	Antenas	unidad	4	R\$5	44,840.00
96010104	Antenas	unidad	4	R\$5	34,400.00

55121810	Etiquetas no adhesivas	unidad	1000	RDS	800.00	RDS	800,000.00
56010425	Formas para mesa de plancha	unidad	300	RDS	3,000.00	RDS	900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS		15,850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
REGION DE VALPARAISO	Mantenimiento	Para ser suministrados a todos los Agente de esta Dirección Central	Selección	Comparación de Precios	No			
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024		Región	SIJAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE		1		Provincia	Dirección Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-03-2024		Municipio	Dirección Nacional		
	TRIMESTRE		1		Dirección Municipal			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	25,425,000.00

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40010100	Mantenimiento de edificación de escuela	unidad	2	2,300.00	RDS	4,600.00
40010100	Metalabris	unidad	1300	800.00	RDS	1,040,000.00
40010100	Metalabris	unidad	800	3,500.00	RDS	2,800,000.00
40010100	Metalabris	unidad	3,000	2,500.00	RDS	7,500,000.00
40010100	Pintura	unidad	250	7,000.00	RDS	1,750,000.00
34111011	Tarjetas de identificación de alumnos	unidad	500	80.00	RDS	79,000.00
34111011	Tarjetas de identificación de alumnos	unidad	300	200.00	RDS	59,000.00
71011004	Servicios de telefonía de área de estudio	unidad	360	1,800.00	RDS	648,000.00
36101015	Camisas	unidad	20	37,500.00	RDS	750,000.00
36111001	Campesin	unidad	1	230,000.00	RDS	230,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	25,425,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
REGION DE VALPARAISO	Sección Tickets Prepagas de Combustible	ser utilizados por las Agencias de esta Dirección Central durante el 2do semestre del año		Remate	Utilización Pública	No
						Región
						Provincia
						Municipio
						Dirección Nacional
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-01-2024				SIJAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE		1				Dirección Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-03-2024				Dirección Nacional
TRIMESTRE		1				Dirección Nacional
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
13101002	Gasolina	litros	25000	RD\$ 402,000	RD\$	10,050,000.00
13101005	Combustible diesel	litros	40000	RD\$ 100,000	RD\$	4,000,000.00
13101005	Combustible diesel	litros	30000	RD\$ 150,000	RD\$	4,500,000.00
13101005	Combustible diesel	litros	15000	RD\$ 1,000.00	RD\$	15,000,000.00
13101006	Gasolina	litros	20000	RD\$ 400,000	RD\$	8,000,000.00
13101006	Gasolina	litros	20000	RD\$ 500,000	RD\$	10,000,000.00
13101006	Gasolina	litros	15000	RD\$ 1,000.00	RD\$	15,000,000.00
13101010	Gasolina	litros	15000	RD\$ 400,000	RD\$	6,000,000.00
GRAN TOTAL DE PRODUCTOS				RD\$ 1,402,000.00	RD\$	51,550,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	76,075,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
REGION DE VALPARAISO	Adquisición de Actualizaciones	Para ser utilizados por las Agencias de esta Dirección Central	Remate	Utilización Pública	MIPYME Múltiples	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024		Región	SIJAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Dirección Nacional	
TOTAL COMPRA ESTIMADA			1			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTVO TOTAL ESTIMADO
13101802	Alfombras o alfombrines para hombre	unidad	17000	RDS	5,500.000	RDS 93,500,000.00
13101804	Alfombras o alfombrines para mujer	unidad	500	RDS	8,000.000	RDS 4,000,000.00
13101803	Carpetsillos	unidad	27000	RDS	600.000	RDS 16,200,000.00
13101805	Carpetsillos	unidad	27000	RDS	600.000	RDS 16,200,000.00
13101804	Carpetsillos para hombre para mujer	unidad	27000	RDS	5,500.000	RDS 148,500,000.00
13101802	Carpetsillos para hombre	unidad	47000	RDS	5,500.000	RDS 258,500,000.00
13101801	Carpetsillos (2 alfombras)	unidad	25000	RDS	5,500.000	RDS 137,500,000.00
13101801	Carpetsillos (2 alfombras)	unidad	25000	RDS	900.000	RDS 22,500,000.00
13101802	Carpetsillos o carpetsillos o alfombras	unidad	13000	RDS	470.000	RDS 6,110,000.00

Corresponsables de la Contratación						
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total	Valor Total
3054506	Correas o tallos	Unidad	2500	800.00	RDS	2,000,000.00
3054606	Correas o tallos	Unidad	2500	800.00	RDS	2,000,000.00
3054606	Correas o tallos	Unidad	2500	800.00	RDS	2,000,000.00
3052216	Correas	Unidad	3500	1,200.00	RDS	4,200,000.00
3052216	Correas	Unidad	3500	1,200.00	RDS	4,200,000.00
8211130	Imprimión helio	Unidad	1300	1,400.00	RDS	1,820,000.00
8211130	Imprimión helio	Unidad	2500	600.00	RDS	1,500,000.00
5102401	Medidas Reglas	Unidad	2500	600.00	RDS	1,500,000.00
4181415	Medidas o unidades de medida personalizadas	Unidad	2500	600.00	RDS	1,500,000.00
5101502	Paratallones Reglas o cartóns o paratallones para hombre	Unidad	1500	2,500.00	RDS	3,750,000.00
5101502	Paratallones Reglas o cartóns o paratallones para hombre	Unidad	3500	2,500.00	RDS	7,850,000.00
5101502	Paratallones Reglas o cartóns o paratallones para hombre	Unidad	3500	2,500.00	RDS	7,850,000.00
5101502	Paratallones Reglas o cartóns o paratallones para hombre	Unidad	3500	2,500.00	RDS	7,850,000.00
5101504	Paratallones Reglas o cartóns o paratallones para mujer	Unidad	2500	2,500.00	RDS	6,250,000.00
5101504	Paratallones Reglas o cartóns o paratallones para mujer	Unidad	3500	1,700.00	RDS	4,250,000.00
5102517	Bogues calzados	Unidad	2500	2,500.00	RDS	5,250,000.00
5102517	Uniformes militares	Unidad	2500	5,200.00	RDS	13,000,000.00
5405111	Preservadores de pipiote fina	Unidad	1500	700.00	RDS	1,050,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	\$1,055,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
REGION DE VALPARAISO	Adquisición de Calentadores	Para ser utilizados en esta Dirección Central durante el año 2025	Remate	Utilización Pública	SI	
					SIJAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024		Región	DIRECCION NACIONAL	
	TRIMESTRE	1		Provincia	DIRECCION NACIONAL	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	DIRECCION NACIONAL	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	145,170,000.00
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
93111001	Batuta para hombre	unidad	2000	RDS	21,000.000 RDS	
93111001	Batuta para hombre	unidad	1200	RDS	6,000.000 RDS	
93111002	Batuta para mujer	unidad	1200	RDS	6,000.000 RDS	
93111001	Calentador atletico para hombre	unidad	1500	RDS	6,000.000 RDS	
93111002	Calentador atletico para mujer	unidad	1500	RDS	6,000.000 RDS	
93111001	Camisetas para hombre	unidad	4000	RDS	2,400.000 RDS	
93111001	Camisetas para hombre	unidad	4000	RDS	20,500.000 RDS	
93111001	Zapatillas para hombre	unidad	4000	RDS	19,200.000 RDS	
93111001	Zapatillas para hombre	unidad	4000	RDS	22,400.000 RDS	
93111001	Zapatillas para hombre	unidad	3200	RDS	15,360.000 RDS	
93111002	Zapatillas para mujer	unidad	3200	RDS	17,370.000 RDS	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP	
REGION DE VALPARAISO	Artículos y Herramientas de Maestros en	utilizados en las diversas Dependencias y Departamentos de esta Dirección	Bienes	Utilización Pública	SI	SIJAMA O METROPOLITANA	
			FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	Región	Dirección Nacional	
			TRIMESTRE	1	Municipio	Dirección Nacional	
			FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024			
			TRIMESTRE	1			
CÓDIGO CATALOGO							
	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
	47311705	Accesorios para viradores o similares	10	RDS	25,000.00	RDS	250,000.00
	33111005	Alfileres anticorrosivos	10	RDS	5,000.00	RDS	50,000.00
	60400412	Alfileres o cables eléctricos	10	RDS	110,000	RDS	1,100,000.00
	26121312	Alfileres para electrónica	12000	RDS	11,000	RDS	187,000.00
	33111312	Alfileres para interconexiones	10	RDS	170,000	RDS	1,700,000.00
	27121206	Alfileres de galvanizado	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00
	93111009	Banquetas de protección	80	RDS	70,000	RDS	2,240,000.00
	33110116	Brazos de escritorio de caja metálica	10	RDS	40,000.00	RDS	400,000.00
	33111004	Brocheros	10	RDS	30,000	RDS	300,000.00
	24112404	Caja	55	RDS	500.00	RDS	27,500.00
	93110106	Carpetas	10	no control	50,000.00		500,000.00

40141705	Caños	unidad	30	RDS	6.000,00	RDS	6.000,00
40142417	Codo de tubería	unidad	40	RDS	270,00	RDS	10.800,00
27111002	Conjuntos generadores de tracción	unidad	10	RDS	24.000,00	RDS	240.000,00
30727506	Cortacésped	unidad	20	RDS	2.100,00	RDS	42.000,00
32121957	Cubiertas para rodillos de pintura	unidad	30	RDS	2.100,00	RDS	63.000,00
27131701	Desferrallador	unidad	10	RDS	2.100,00	RDS	21.000,00
32111003	Disco esmerina de las (Des)	unidad	20	RDS	4.200,00	RDS	84.000,00
32111003	Disco esmerina de las (Des)	unidad	10	RDS	4.100,00	RDS	41.000,00
32111003	Disco esmerina de las (Des)	unidad	10	RDS	500,00	RDS	5.000,00
32111003	Disco esmerina de las (Des)	unidad	10	RDS	500,00	RDS	5.000,00
40171511	Dispositivos de Muecas	unidad	10	RDS	32.500,00	RDS	325.000,00
30111003	Dispositivos de pared	unidad	15	RDS	500,00	RDS	7.500,00
30161007	Escarific	unidad	1	RDS	1.100.000,00	RDS	3.000.000,00
30161007	Escarific	unidad	10	RDS	35.000,00	RDS	350.000,00
27131001	Equipales para empujar	unidad	30	RDS	120,00	RDS	3.600,00
30121004	Unidades de servicio de energía	unidad	20	RDS	500,00	RDS	10.000,00
50102030	Subestaciones de almacenamiento	unidad	20	RDS	7.500,00	RDS	75.000,00
50102030	Subestaciones de almacenamiento	unidad	10	RDS	8.700,00	RDS	87.000,00
50102030	Subestaciones de almacenamiento	unidad	1	RDS	2.000,00	RDS	2.000,00
40141702	Grifos	unidad	65	RDS	8.000,00	RDS	520.000,00
40141702	Grifos	unidad	45	RDS	1.700,00	RDS	76.500,00
40141702	Grifos	unidad	45	RDS	2.000,00	RDS	90.000,00
30181005	Insulador o accesorios	unidad	10	RDS	13.000,00	RDS	130.000,00
30101030	Lámpara de Fluorescente	unidad	150	RDS	500,00	RDS	75.000,00
30101030	Lámpara de Fluorescente	unidad	45	RDS	6.000,00	RDS	270.000,00
30101030	Lámpara Fluorescente	unidad	25	RDS	1.200,00	RDS	30.000,00
30181004	LlavesCerrajeros/engador	unidad	20	RDS	14.000,00	RDS	280.000,00
30181004	LlavesCerrajeros/engador	unidad	30	RDS	2.000,00	RDS	60.000,00
27131707	Limón acoplador	unidad	1	RDS	1.710,00	RDS	1.710,00
30131704	Llaves o bombillas de cerámica	unidad	150	RDS	2.800,00	RDS	420.000,00
30131704	Llaves o bombillas de cerámica	unidad	75	RDS	3.800,00	RDS	285.000,00
32101005	Machos	unidad	75	RDS	1.800,00	RDS	135.000,00
32142118	Repar de tuberías	unidad	20	RDS	1.700,00	RDS	34.000,00
31101030	Regeneradores	unidad	30	RDS	1.900,00	RDS	57.000,00
27131708	Redes o herramientas o accesorios de afilar	unidad	25	RDS	800,00	RDS	20.000,00
32111003	Resinas sintéticas	unidad	100	RDS	6.000,00	RDS	2.400.000,00
32111003	Resinas sintéticas	unidad	150	RDS	8.200,00	RDS	1.230.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
REGION DE VALPARAISO	Artículos y Herramientas de Maestros en	utilizados en las divisiones dependientes a la Superintendencia de esta Dirección	Remate	Utilización Pública			
				SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024		Región	SIJAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Dirección Nacional		
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS		145,170,000.00

40162305	Filtros de aire	unidad	200	RDS	500.00	RDS	100,000.00
40162304	Filtros de aceite	unidad	200	RDS	400.00	RDS	80,000.00
40162513	Filtros de combustible	unidad	200	RDS	750.00	RDS	150,000.00
40162609	Filtros de absorción	unidad	200	RDS	500.00	RDS	100,000.00
40162609	Filtros de absorción	unidad	200	RDS	600.00	RDS	120,000.00
15121320	Lubricantes de propósito general	unidad	200	RDS	500.00	RDS	100,000.00
15121320	Lubricantes de propósito general	unidad	200	RDS	900.00	RDS	180,000.00
15121320	Lubricantes de propósito general	unidad	200	RDS	800.00	RDS	170,000.00
15121320	Lubricantes de propósito general	unidad	200	RDS	850.00	RDS	170,000.00
26111703	Baterías para vehículos	unidad	100	RDS	16,500.00	RDS	1,650,000.00
26111703	Baterías para vehículos	unidad	100	RDS	12,500.00	RDS	1,250,000.00
26111703	Baterías para vehículos	unidad	100	RDS	10,000.00	RDS	1,000,000.00
26111703	Baterías para vehículos	unidad	100	RDS	9,000.00	RDS	900,000.00
26111703	Baterías para vehículos	unidad	100	RDS	8,000.00	RDS	800,000.00
26111703	Baterías recargables	unidad	20	RDS	13,500.00	RDS	270,000.00
26111704	Cargadores de baterías	unidad	10	RDS	12,000.00	RDS	120,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	unidad	10	RDS	17,500.00	RDS	175,000.00
40521501	Bombas de agua	unidad	20	RDS	9,000.00	RDS	180,000.00
15121304	Aceite hidráulico	unidad	80	RDS	5,000.00	RDS	80,000.00
12142105	Gas refrigerante	unidad	120	RDS	2,500.00	RDS	150,000.00
12142105	Gas refrigerante	unidad	200	RDS	900.00	RDS	180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	12,245,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEMBRES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE AUTORIZACIÓN	Para ser suministrados a todos los Agencias de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Pública	B	22JARA 01 METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2026	LICITACIÓN DE BAJA ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	I		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
		TRIMESTRE	I	Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41212103	Hojas de papas, frescas, laminadas	Caja	600	15,000.00	RDS 9,000,000.00	
50151513	Arrozles vegetales o de plantas comestibles	Caja	50	8,500.00	RDS 425,000.00	
50151513	Arrozles vegetales o de plantas comestibles	Caja	1500	5,500.00	RDS 8,250,000.00	
50151513	Arrozles vegetales o de plantas comestibles	Caja	500	4,500.00	RDS 2,250,000.00	
50171903	Achuchas	Caja	12	4,500.00	RDS 54,000.00	
50171903	Achuchas	Caja	110	3,000.00	RDS 330,000.00	
50201301	Agua	unidad	5000	500.00	RDS 2,500,000.00	
50201301	Agua	unidad	800	400.00	RDS 320,000.00	
50181814	Asador o sustituto de asador, confite	litro	600	4,000.00	RDS 2,400,000.00	
47121701	Bolitas de basura	unidad	50	2,300.00	RDS 115,000.00	
47121701	Bolitas de basura	unidad	50	1,800.00	RDS 90,000.00	
47121701	Bolitas de basura	unidad	500	2,800.00	RDS 1,400,000.00	
47121701	Bolitas de basura	unidad	50	2,300.00	RDS 110,000.00	
50201706	Café	litro	5000	2,000.00	RDS 10,000,000.00	
50112003	Carnes procesadas y preparadas estables un refrigerar	RDS	10000	900.00	RDS 9,000,000.00	
50112003	Carnes procesadas y preparadas estables un refrigerar	litro	40000	700.00	RDS 28,000,000.00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	unidad	20000	275.00	RDS 5,500,000.00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	litro	10000	300.00	RDS 3,000,000.00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	litro	80000	RDS	10,200,000.00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	litro	20000	420.00	RDS 8,400,000.00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	litro	20000	475.00	RDS 9,500,000.00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	litro	20000	320.00	RDS 6,400,000.00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	litro	15000	275.00	RDS 4,125,000.00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	litro	80000	385.00	RDS 30,800,000.00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	litro	10000	185.00	RDS 1,850,000.00	
50161511	Choclate o sustituto de chocolate	Caja	1500	8,500.00	RDS 12,750,000.00	
50201714	Cucheros para uso doméstico	Caja	600	210.00	RDS 126,000.00	
52151704	Cucheros para uso doméstico	unidad	3000	2,000.00	RDS 6,000,000.00	
50171510	Esposas o extractores	litro	600	800.00	RDS 480,000.00	
50101614	Frutas frescas	unidad	25000	400.00	RDS 10,000,000.00	
50101614	Fruta fresca	litro	80000	165.00	RDS 13,200,000.00	
50141905	Galletas de dulce	Caja	300	3,500.00	RDS 1,050,000.00	
50181909	Galletas de sal	Caja	200	2,400.00	RDS 480,000.00	
50181909	Galletas saladas de sal	Caja	150	2,300.00	RDS 345,000.00	
50221101	Grano de cereal	litro	100	100.00	RDS 10,000.00	
50221101	Grano de cereal	litro	1600	4,100.00	RDS 6,560,000.00	
50221101	Grano de cereal	litro	300	3,000.00	RDS 900,000.00	
50221101	Grano de cereal	litro	50	275.00	RDS 13,750.00	
50221101	Grano de cereal	Caja	20	8,500.00	RDS 170,000.00	
50221101	Grano de cereal	Caja	400	2,800.00	RDS 1,120,000.00	
50221101	Grano de cereal	Caja	200	4,100.00	RDS 820,000.00	
50221101	Grano de cereal	Caja	250	7,800.00	RDS 1,950,000.00	
50221101	Grano de cereal	Caja	600	2,800.00	RDS 1,680,000.00	
50221101	Grano de cereal	Caja	150	3,000.00	RDS 450,000.00	
50221101	Grano de cereal	Caja	600	2,600.00	RDS 1,560,000.00	
50221101	Grano de cereal	Caja	1200	2,600.00	RDS 3,120,000.00	
50221101	Grano de cereal	Caja	120	3,700.00	RDS 444,000.00	
50201302	Hielo	unidad	200	320.00	RDS 64,000.00	
50131606	Huevos frescos	unidad	80000	RDS	26,500,000.00	
50201305	Huaca fresca	Caja	600	2,800.00	RDS 1,680,000.00	
50201305	Huaca fresca	unidad	600	3,500.00	RDS 2,100,000.00	
50221201	Leito para comer o cereal caliente	unidad	600	2,800.00	RDS 1,680,000.00	
50221201	Leito para comer o cereal caliente	Caja	700	1,300.00	RDS 910,000.00	
50221201	Leito para comer o cereal caliente	Caja	700	1,000.00	RDS 700,000.00	
50221201	Leito para comer o cereal caliente	Caja	700	1,500.00	RDS 1,050,000.00	
50221201	Leito para comer o cereal caliente	unidad	1000	900.00	RDS 900,000.00	
50221201	Leito para comer o cereal caliente	Caja	700	800.00	RDS 560,000.00	
50191210	Manzanas o fruta desecada	unidad	50	8,500.00	RDS 425,000.00	
50181901	Pañuelos	unidad	5000	975.00	RDS 4,875,000.00	
50181901	Pañuelos	unidad	5000	700.00	RDS 3,500,000.00	
50121519	Pescado fresco	litro	1500	6,500.00	RDS 9,750,000.00	
50121519	Pescado fresco	litro	2500	7,500.00	RDS 18,750,000.00	
50121519	Pescado fresco	litro	1000	12,700.00	RDS 12,700,000.00	
50121519	Pescado fresco	litro	10000	3,500.00	RDS 35,000,000.00	
50121519	Pescado fresco	litro	600	3,700.00	RDS 2,220,000.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	unidad	2500	2,800.00	RDS 7,000,000.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	unidad	2500	1,000.00	RDS 2,500,000.00	
50131701	Producción de leche o manteca fresca	Caja	2000	3,340.00	RDS 6,680,000.00	
50131701	Producción de leche o manteca fresca	Caja	800	10,500.00	RDS 8,400,000.00	
50131701	Producción de leche o manteca fresca	Caja	500	4,700.00	RDS 2,350,000.00	
50131701	Producción de leche o manteca fresca	Caja	600	3,700.00	RDS 2,220,000.00	
50131701	Producción de leche o manteca fresca	Caja	15000	3,000.00	RDS 45,000,000.00	
50131701	Producción de leche o manteca fresca	Caja	9000	3,500.00	RDS 31,500,000.00	
50201306	Refrescos	unidad	1000	3,800.00	RDS 3,800,000.00	
50171810	Salas o condimentos o cremas de azúcar o mariscos	Caja	800	15,000.00	RDS 12,000,000.00	
50171810	Salas o condimentos o cremas de azúcar o mariscos	Caja	1000	16,000.00	RDS 16,000,000.00	
50171810	Salas o condimentos o cremas de azúcar o mariscos	Caja	500	4,500.00	RDS 2,250,000.00	
50171810	Salas o condimentos o cremas de azúcar o mariscos	Caja	350	300.00	RDS 105,000.00	
50171810	Salas o condimentos o cremas de azúcar o mariscos	Caja	450	800.00	RDS 360,000.00	
50171810	Salas o condimentos o cremas de azúcar o mariscos	Caja	200	2,400.00	RDS 480,000.00	
50171810	Salas o condimentos o cremas de azúcar o mariscos	Caja	700	3,300.00	RDS 2,310,000.00	
50171810	Salas o condimentos o cremas de azúcar o mariscos	Caja	300	3,900.00	RDS 1,170,000.00	
50171810	Salas o condimentos o cremas de azúcar o mariscos	Caja	275	2,200.00	RDS 605,000.00	
50171810	Salas o condimentos o cremas de azúcar o mariscos	Caja	300	4,300.00	RDS 1,290,000.00	
50171810	Salas o condimentos o cremas de azúcar o mariscos	Caja	900	3,300.00	RDS 2,970,000.00	
14111705	Servilletas de papel	unidad	3000	2,300.00	RDS 6,900,000.00	
52151504	Tazas o vasos o tazas desechables para uso doméstico	unidad	900	7,000.00	RDS 6,300,000.00	
52151504	Tazas o vasos o tazas desechables para uso doméstico	unidad	750	4,500.00	RDS 3,375,000.00	
52151504	Tazas o vasos o tazas desechables para uso doméstico	unidad	600	2,900.00	RDS 1,740,000.00	
50201711	Té instantáneo	Caja	100	2,700.00	RDS 270,000.00	
50201711	Té instantáneo	Caja	75	3,000.00	RDS 225,000.00	
50201711	Té instantáneo	Caja	80	2,600.00	RDS 208,000.00	
50101518	Verduras frescas	litro	900	300.00	RDS 270,000.00	
50101518	Verduras frescas	litro	700	280.00	RDS 196,000.00	
50101518	Verduras frescas	litro	700	120.00	RDS 84,000.00	
50101518	Verduras frescas	litro	900	5,200.00	RDS 4,680,000.00	
50101518	Verduras frescas	litro	700	100.00	RDS 70,000.00	
50101518	Verduras frescas	litro	1500	180.00	RDS 270,000.00	
50101518	Verduras frescas	litro	20000	165.00	RDS 3,300,000.00	
50101518	Verduras frescas	litro	10000	270.00	RDS 2,700,000.00	
50101518	Verduras frescas	litro	1000	200.00	RDS 200,000.00	
50101518	Verduras frescas	litro	1200	185.00	RDS 222,000.00	
50101518	Verduras frescas	litro	7000	180.00	RDS 1,260,000.00	
50101518	Verduras frescas	litro	12000	145.00	RDS 1,740,000.00	
50101518	Verduras frescas	litro	900	100.00	RDS 90,000.00	
50101518	Verduras frescas	litro	2000	125.00	RDS 250,000.00	
50101518	Verduras frescas	litro	2500	120.00	RDS 300,000.00	
50101518	Verduras frescas	litro	1500	100.00	RDS 150,000.00	
50101518	Verduras frescas	litro	1000	120.00	RDS 120,000.00	
50101518	Verduras frescas	litro	700	300.00	RDS 210,000.00	
50101518	Verduras frescas	litro	1500	155.00	RDS 232,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS 475,040,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEMBRES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE AUTORIZACIÓN	Para ser suministrados a todas las Dependencias y Departamentos de esta Dirección	Bienes	Comparación de Precios	MPMRE Shujara	22JARA 01 METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2026	LICITACIÓN DE BAJA ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	I		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
		TRIMESTRE	I	Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121101	Cucheros	Caja	200	100.00	RDS 20,000.00
44121101	Cucheros	unidad	200	145.00	RDS 29,000.00
44111907	Tablones de molinos o accesorios	unidad	20	2,700.00	RDS 54,000.00
44111907	Tablones de molinos o accesorios	unidad	20	3,000.00	RDS 60,000.00
44121206	Alfileres o alfileres	Caja	60	3,000.00	RDS 180,000.00
44101001	Tazas de envasado	Caja	2	3,000.00	RDS 6,000.00
44101004	Alfileres o agujas de envasado	Caja	1	4,300.00	RDS 4,300.00

56023702	Gabinetas de archivo o accesorios	unidad	30	RDS	18,200.00	RDS	546,000.00
56030702	Gabinetas de archivo o accesorios	unidad	40	RDS	11,400.00	RDS	456,000.00
56031776	Gabinetes organizadores para el escritorio	unidad	40	RDS	35,200.00	RDS	1,408,000.00
56121203	Sillas para visitantes	unidad	60	RDS	9,600.00	RDS	576,000.00
56103703	Cajoneros o estanterías	unidad	25	RDS	20,400.00	RDS	510,000.00
56103703	Escritorios	unidad	40	RDS	20,000.00	RDS	800,000.00
56103703	Escritorios	unidad	25	RDS	18,900.00	RDS	472,500.00
56103703	Escritorios	unidad	35	RDS	19,800.00	RDS	693,000.00
56121200	Mueble de computadora para estudiantes	unidad	60	RDS	13,500.00	RDS	810,000.00
56121203	Sillas para visitantes	unidad	50	RDS	10,500.00	RDS	525,000.00
56121203	Sillas para visitantes	unidad	30	RDS	10,500.00	RDS	315,000.00
56121204	Sillas para visitantes	unidad	25	RDS	20,000.00	RDS	500,000.00
56121204	Sillas para visitantes	unidad	25	RDS	18,000.00	RDS	450,000.00
56103122	Sillas de bronce	unidad	25	RDS	9,000.00	RDS	225,000.00
56103703	Cajoneros o estanterías	unidad	18	RDS	10,150.00	RDS	182,700.00
41111002	Organizadores de cajones de escritorio	unidad	18	RDS	32,250.00	RDS	580,500.00
56103335	Mueble de madera	unidad	6	RDS	9,900.00	RDS	59,400.00
56103339	Mueble	unidad	18	RDS	12,200.00	RDS	219,600.00
56121204	Servicio de fletado de muebles de madera	unidad	140	RDS	1,400.00	RDS	196,000.00
41111001	Artículo autónomo	unidad	20	RDS	24,000.00	RDS	480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	8,662,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Electrodomésticos	Se utilizarán en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Ragun	22A04.01 METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52182703	Máquina para cocinar	unidad	10	RDS	76,000.00
52182703	Máquina para cocinar	unidad	10	RDS	40,000.00
40102701	Refr. acondicionados	unidad	25	RDS	1,100,000.00
52141203	Refr. acondicionados portátil para uso doméstico	unidad	10	RDS	76,000.00
40101004	Ventiladores	unidad	15	RDS	18,000.00
40101004	Ventiladores	unidad	20	RDS	12,000.00
52141206	Cafeteras para uso doméstico	unidad	50	RDS	12,000.00
52141206	Cafeteras para uso doméstico	unidad	30	RDS	23,500.00
40101702	Dispositivos de hidratación y calentamiento	unidad	20	RDS	22,000.00
52141202	Normas microondas para uso doméstico	unidad	20	RDS	30,000.00
52141001	Lavadoras de ropa para uso doméstico	unidad	50	RDS	13,500.00
52141214	Lavadoras para uso doméstico	unidad	10	RDS	65,000.00
52141206	Congeladores para uso doméstico	unidad	20	RDS	35,000.00
52141201	Neveras para uso doméstico	unidad	10	RDS	105,000.00
52141201	Neveras para uso doméstico	unidad	25	RDS	34,500.00
52141201	Neveras para uso doméstico	unidad	20	RDS	200,000.00
52141003	Panques de ropa para uso doméstico	unidad	20	RDS	10,000.00
41010401	Dispositivos de gas	unidad	25	RDS	12,600.00
52141214	Sandwicheras eléctricas para uso doméstico	unidad	20	RDS	8,800.00
52161505	Ventiladores	unidad	10	RDS	54,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 11,895,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SNIP
Adquisición Modular de Cocina	Se utilizarán en las Dependencias y Departamentos de esta Dirección Central	Bienes	Compras Menores	MP/ME/ MJ/ME	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Ragun	22A04.01 METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151004	Cafeteras o cafeteras para uso doméstico	unidad	5	RDS	790.00
52151004	Cafeteras o cafeteras para uso doméstico	unidad	5	RDS	490.00
47121806	Escudador de trapeo	unidad	5	RDS	2,300.00
48141201	Relojería protectora	unidad	6	RDS	3,800.00
52151204	Cuchara para uso doméstico	unidad	10	RDS	4,900.00
52151204	Cuchara para uso doméstico	unidad	10	RDS	4,700.00
52151202	Cuchillos para uso doméstico	unidad	10	RDS	4,700.00
52151202	Cuchillos para uso doméstico	unidad	10	RDS	4,700.00
52151202	Troncos para uso doméstico	unidad	10	RDS	4,700.00
52151202	Vasos para beber para uso doméstico	unidad	10	RDS	5,000.00
52141211	Expositores de jugo para uso doméstico	unidad	5	RDS	9,800.00
52151803	Cacerolas para uso doméstico	unidad	5	RDS	18,200.00
52151807	Olla para uso doméstico	unidad	5	RDS	18,500.00
52151802	Sartenes para uso doméstico	unidad	5	RDS	13,500.00
52151803	Molinos de alimentos para uso doméstico	unidad	5	RDS	2,200.00
52151811	Molinos de alimentos para uso doméstico	unidad	2	RDS	2,400.00
52151004	Molinos	unidad	10	RDS	4,700.00
56103535	Mueble de madera	unidad	2	RDS	125,000.00
56103539	Mueble	unidad	2	RDS	100,000.00
52151006	Olla a presión para uso doméstico	unidad	2	RDS	5,000.00
52151811	Peso de cocina para uso doméstico	unidad	6	RDS	3,500.00
52151004	Platos para uso doméstico	unidad	100	RDS	3,500.00
52151004	Platos para uso doméstico	unidad	100	RDS	3,500.00
52152009	Sopapas o empujadores para uso doméstico	unidad	100	RDS	3,500.00
47121804	Balido para limpieza	unidad	5	RDS	3,500.00
52151013	Refr. domésticos o refrigeradores	unidad	4	RDS	2,400.00
48101016	Dispositivos de ventilación para servicio de comidas	unidad	4	RDS	3,700.00
52151813	Protector de vajillas para uso doméstico	unidad	10	RDS	2,800.00
52151703	Utensilios para servir para uso doméstico	unidad	10	RDS	112,500.00
52151707	Set de cuchillos para uso doméstico	unidad	4	RDS	15,400.00
56121205	Sillas para descansar	unidad	50	RDS	4,800.00
52151006	Tablas para cortar para uso doméstico	unidad	2	RDS	2,800.00
56103118	Troncos de paja	unidad	2	RDS	185,000.00
52151027	Expositores de jugo para uso doméstico	unidad	2	RDS	3,800.00
47121702	Contenedores de desechos o envoltorios rígidos	unidad	2	RDS	26,000.00
56121005	Guantes de hule o goma para uso doméstico	unidad	2	RDS	4,800.00
48101006	Olla para servicio de comidas	unidad	10	RDS	5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,149,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Rotulación	Para ser utilizados en la Flota Vehicular de esta Dirección Central	Servicios	Licitación Pública	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Ragun	22A04.01 METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	unidad	100	RDS	65,000.00
55121727	Letreros	unidad	10	RDS	42,500.00
55121727	Letreros	unidad	10	RDS	42,500.00
55121727	Letreros	unidad	10	RDS	42,500.00
55121727	Letreros	unidad	90	RDS	42,500.00
55121727	Letreros	unidad	30	RDS	42,500.00
55121727	Letreros	unidad	40	RDS	42,500.00
55121727	Letreros	unidad	100	RDS	65,000.00
55121727	Letreros	unidad	30	RDS	60,000.00
55121727	Letreros	unidad	10	RDS	11,000.00
55121727	Letreros	unidad	5	RDS	13,000.00
55121727	Letreros	unidad	60	RDS	11,000.00
55121727	Letreros	unidad	5	RDS	11,000.00
55121727	Letreros	unidad	5	RDS	11,000.00
55121727	Letreros	unidad	5	RDS	15,000.00
55121727	Letreros	unidad	20	RDS	11,000.00
55121727	Letreros	unidad	5	RDS	11,000.00
55121727	Letreros	unidad	5	RDS	15,000.00
55121727	Letreros	unidad	500	RDS	6,000.00
55121727	Letreros	unidad	300	RDS	7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,295,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SNIP
Se de Servicios de Mantenimiento y	Para ser utilizados en la Flota Vehicular de esta Dirección Central	Servicios	Licitación Pública	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Ragun	22A04.01 METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25121213	Tr. de mantenimiento de vehículos de superior en tierra	unidad	500	RDS	7,500.00
26101005	Servicios regular o arrendar de camión de vehículos	unidad	2	RDS	6,000.00
26101005	Servicio de traslado de flotas de autos y de la transportación	unidad	5	RDS	6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 19,700,000.00

Lic. Alexander Ruiz Pimentel
Asistente P.N.
Encargado Departamento II de Compras